
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Número CAB/2022/3533 de fecha 25/05/2022 
 
 
 

 

Referencia: 2021/00012591E 

Asunto: CONVOCATORIA SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA DESTINADAS A AUTÓNOMOS Y PYMES DE LA ISLA DE 
FUERTEVENTURA AL OBJETO DE CONSOLIDAR Y MANTENER EL TEJIDO 
PRODUCTIVO ESENCIAL INSULAR ANUALIDAD 2021 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A INSULAR DE ÁREA 

 
 

Consejería de Presidencia, Economía, Hacienda y Promoción Económica 
Exp.: Subvenciones Autónomos y PYMES 2021 

 

PRIMERO.- Vista la Convocatoria Pública de Subvenciones, en Régimen de Concurrencia 
Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar 
y mantener el tejido productivo empresarial esencial existente, para la anualidad 2021, aprobada por 
Resolución de la Consejera de Área Insular de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción 
Económica y Sostenibilidad Medioambiental, de fecha 6 de agosto de 2021 y número 
CAB/2021/4294, publicada en el B.O.P. número 97, de fecha 13 de agosto de 2021, tablón de 
anuncio y página web de esta Institución, cuyo plazo de presentación de solicitudes estuvo 
comprendido entre el 17 de agosto de 2021 y el 28 de septiembre 2021, ambos inclusive. 

 
Visto el acuerdo por el que se declara la ampliación del plazo en la Convocatoria Pública de 
Subvenciones, en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la 
isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido productivo empresarial esencial 
existente, para la anualidad 2021, aprobado por Resolución de la Consejera de área Insular de 
Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad Ambiental, de fecha 27 
de septiembre de 2021 y número CAB/2021/4965, publicado en el B.O.P. número 117, de fecha 29 
de septiembre de 2021 tablón de anuncio y página web de esta Institución, por el que se amplió el 
plazo de presentación de solicitudes entre el 29 de septiembre de 2021 y el 14 de octubre de 2021, 
ambos inclusive. 

 
SEGUNDO.- De conformidad con los dispuesto en el Ordenanza Específica que ha de regir la 
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a autónomos y 
pymes de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar el tejido productivo esencial insular, 
aprobadas en sesión plenaria de fecha 30 de julio de 2021, publicada en el B.O.P. número 94, de 
fecha 6 de agosto de 2021, “Las solicitudes se tramitarán y resolverán siguiendo el orden riguroso 
de incoación, en función de la fecha de su presentación, considerándose, como fecha de esta 
última, aquella en la que las solicitudes reúnan toda la documentación requerida, una vez 
subsanadas, en su caso, las omisiones o defectos que, en la misma, se hubieran apreciado por el 
órgano convocante […]”, y que, “Por razones de operatividad administrativa y a los efectos de 
optimizar los recursos materiales y personales disponibles para el desarrollo de las medidas 
tendentes a paliar los efectos de la COVID-19, y sobre la base de tales razones de interés público, 
cabrá la posibilidad de acumular la resolución de expedientes que coincidan en un lapso temporal, 
dando lugar a la emisión de varias resoluciones a lo largo del plazo de resolución del 
procedimiento”. 

 
TERCERO.- Visto que los/as interesados/as mencionados/as en el punto noveno, cumplen con 
todos los requisitos exigidos en la Ordenanza Específica de la Convocatoria Pública de 
Subvenciones, en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a Autónomos y PYMES de la 



 

 

 

isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido productivo empresarial esencial 
existente. 

 
CUARTO.- Visto lo que establece el artículo 185.1, 185.2, 185.3 y 186.1 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales y los arts. 52 y siguientes del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como la regulación 
existente en las Bases de Ejecución del Presupuesto en vigor en cuanto al Órgano autorizado en 
orden al reconocimiento de Obligaciones y Ordenación del Pago. 

QUINTO. - Considerando que existe crédito presupuestario suficiente en la partida presupuestaria 
1121.4330K.47901, con cargo al documento contable de retención de créditos número de operación 
220220017044, por importe de dos millones de euros (2.000.000,00 €). 

SEXTO. - Visto los informes emitidos por el Tesorero de esta Corporación, reflejados en el 
expediente principal con número de referencia 2021/12591E, en relación al cumplimiento de la 
Obligación Tributaria Estatal y Canaria, Certificado de Situación de Censo de Actividades 
Económicas de la Agencia Tributaria y con la Seguridad Social, de cada uno de los beneficiarios. 

 
SÉPTIMO.- Vista la documentación adicional aportada por las siguientes personas beneficiarias, con 
números y fechas de registro de entrada que se mencionan a continuación, donde relacionan 
documentos justificativos dentro del plazo previsto en la Ordenanza Específica de la subvención que 
son causa directa de modificación del importe concedido en la Resolución número CAB/2021/5630, 
de fecha 28 de octubre de 2021, se procede a su subsanación en la presente resolución, mediante 
la ampliación de la concesión previamente realizada por importe igual a la diferencia detectada en 
los siguientes: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF FECHA 
REGISTRO 

NÚMERO 
REGISTRO 

RESOLUCIÓN 
MODIFICADA 

ACUARIOS JANDIA SL ***1261** 13/04/2022 12106 CAB/2021/8301 

ALEJANDRO RODRIGUEZ 
GARCIA 

***2592** 
31/12/2021 41950 CAB/2021/8301 

AGUSTIN RAMOS GUANCHE ***7113** 29/12/2021 41581 CAB/2021/8301 

ALEJANDRO RODRIGUEZ 
GARCIA 

***2592** 
27/04/2022 13480 CAB/2021/8301 

ALICIA PORVEN 
RODRIGUEZ 

***3376** 
27/12/2021 41227 CAB/2021/8301 

ANDREA DELIA VIZCAINO 
RODRIGUEZ 

***8460** 
29/12/2021 41602 CAB/2021/7324 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ 
FAJIN 

***1210** 
21/12/2021 40373 CAB/2021/5630 

ANJU VILLAVERDE S.L ***8059** 14/12/2021 39383 CAB/2021/7324 

ARRIBAS VALLESPIN 
ARQUITECTOS, S.L.P. 

***8780** 
23/12/2021 40930 CAB/2021/8301 

ASESORIA - GESTORIA DE 
LA CRUZ & HERNANDEZ 
SCP 

***2173** 
26/04/2022 13447 CAB/2021/7324 

ASESORIA LAB-CON 
INTEGRAL, S.L. 

***6877** 
29/12/2021 41656 CAB/2021/8301 

AUTOS WENDY SL ***3904** 29/12/2021 41496 CAB/2021/5630 

AYAMA EXPANSION SL ***3441** 03/01/2022 16 CAB/2021/8301 

CANARIASGLASS 2.18 S.L ***3150** 24/12/21 41032 CAB/2021/7324 

CAPITALFUERT SL ***7462** 26/04/22 13431 CAB/2021/5630 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 15/03/2022 7679 CAB/2021/5630 

CENTRO ESPECIAL DE 
EMPLEO NOVAVIDA, SL 

***9515** 
31/12/2021 42078 CAB/2021/8301 

CIRIACO ALONSO 
MARRERO 

***3075** 
29/12/2021 41618 CAB/2021/7324 



 

 

 
 

CIRILO PEÑA BARRETO ***9165** 28/12/2021 41298 CAB/2021/8301 

CONSTRUCCIONES Y 
REFORMAS LAS MARETAS 
SL 

***9300** 
30/12/2021 41889 CAB/2021/7324 

CORINNA CADETTO ***0185** 29/12/2021 41446 CAB/2021/8301 

DEEP BLUE S. L. ***5105** 29/12/2021 41637 CAB/2021/7324 

DOMINGO PADILLA 
ALFONSO 

***8730** 
19/01/2022 1199 CAB/2021/8301 

ECOCAR, S.L. ***3415** 24/12/2021 41020 CAB/2021/7324 

ELIESIO GOMES ALVES ***7795** 29/12/2021 41450 CAB/2021/8301 

ELOISA SANCHO 
MONTAÑÉS 

***3488** 
03/02/2022 2785 CAB/2021/5630 

EMILIO JOSE GARCIA 
GARCIA 

***9017** 
28/12/2021 41343 CAB/2021/8301 

ESTAMOS 
CONSTRUYENDO, S.L. 

***2254** 
03/01/2022 00035 CAB/2021/7324 

EUROTECNICA CANARIA 
S.L. 

***5091** 
13/09/2021 25562 CAB/2021/5630 

FLAVIA LORENA ARANGUIZ 
PAZ 

***3479** 
22/12/2021 40690 CAB/2021/8301 

FRANS VAN DER VEEN ***9965** 29/12/2021 41594 CAB/2021/8301 

FRIO MAXORATA, S.L. ***3014** 31/12/2021 42051 CAB/2021/8301 

FUERTEVENTURA SPORT 
FISHIG S.L 

***9541** 
28/12/2021 41291 CAB/2021/8301 

GANADERIA QUESOS 
FELIPA LA MONTAÑETA, 
S.L. 

***2646** 
20/12/2021 40191 CAB/2021/7324 

GESTIONES INMOBILIARIAS 
GRANDES PLAYAS, SL 

***8612** 
30/12/2021 41928 CAB/2021/8301 

GIRISH DHARANDAS 
DARADI 

***0927** 
08/02/2022 3203 CAB/2021/7324 

GLORIA ESTHER MARTIN 
PEÑA 

***8903** 
30/12/2021 41788 CAB/2021/8301 

GONZALEZ Y BRAZON SL ***0473** 31/03/22 10465 CAB/2021/5630 

GREEN MEDIO AMBIENTE, 
S.L. 

***1184** 
31/12/2021 41959 CAB/2021/8301 

GRUPO FERMERA,SL ***6272** 13/12/2021 39193 CAB/2021/5630 

GUACIMARA HERNANDEZ 
DIAZ 

***3047** 
26/04/2022 13448 CAB/2021/8301 

HOME & HOSPITALITY 
DESIGN, S.L. 

***2178** 
28/12/2021 41286 CAB/2021/7324 

IBERIC HAM FACTORY S.L ***2842** 13/04/2022 12087 CAB/2021/7324 

IMPACT ZONE, SL ***4811** 31/12/2021 41979 CAB/2021/8301 

INCAMARDEL 
FUERTEVENTUA, S.L. 

***8007** 
17/12/2021 40119 CAB/2021/8301 

ISABEL PIRIS PIRIS ***9229** 28/12/2021 41399 CAB/2021/8301 

JARDIN MAJORERO S.L ***0259** 31/12/2021 42044 CAB/2021/8301 

JOCHEN BOCK ***3148** 31/12/2021 42083 CAB/2021/8301 

JOSE MANUEL AFONSO 
BAUTISTA 

***4338** 
02/12/2021 37994 CAB/2021/5630 

JOSE MANUEL GOMEZ 
OJEDA 

***5831** 
04/02/2022 2949 CAB/2021/8301 

JUAN ABRAHAM 
HERNANDEZ BETANCOR 

***2957** 
21/04/22 12713 CAB/2021/8301 

JUAN RAMON ***9286** 21/12/2021 40329 CAB/2021/8301 



 

 

 
 

GOTARREDONA VIERA     

KEIKOGI, S.L. ***6025** 21/12/2021 40331 CAB/2021/8301 

KULDIGA, SL ***3025** 17/12/2021 40073 CAB/2021/8301 

LA AVENIDA GRAN 
TARAJAL 24H, S.L. 

***3007** 
28/12/2021 41309 CAB/2021/7324 

LABORATORIO DENTAL 
ORION, S.L. 

***1328** 
28/12/2021 41267 CAB/2021/7324 

LIAS BERATUNG CENTER, 
SL 

***1294** 
29/12/2021 41672 CAB/2021/5630 

LUCIO RINALDI ***5271** 17/12/2021 40015 CAB/2021/8301 

LUZ ANGELA GOMEZ RIOS ***1425** 31/03/2022 10270 CAB/2021/8301 

MANTENIMIENTOS Y 
SERVICIOS 
FUERTEVENTURA, S.L.L. 

***5885** 
18/03/2022 8360 CAB/2021/5630 

MAQUINARIAS TRABADELO 
SANTANA, S.L. 

***6245** 
30/12/2021 41733 CAB/2021/8301 

MARCELO DARIA FACAL 
MORALES 

***1512** 
31/12/2021 42072 CAB/2021/8301 

MARCO ANTONIO AFONSO 
ARAÑA 

***8175** 
30/12/2021 41922 CAB/2021/5630 

MARCO ANTONIO VALIDO 
PEREZ 

***2807** 
20/01/2022 1358 CAB/2021/8301 

MARCO SALA ***2850** 04/02/2022 2945 CAB/2021/7324 

MARIA BELEN MARICHAL 
ALONSO 

***2635** 
30/12/2021 41740 CAB/2021/7324 

MARIA DEL MAR PEREZ 
ARAYA 

***9092** 
23/12/2021 40835 CAB/2021/8301 

MARIA DOLORES 
HERNANDEZ PEREZ 

***8600** 
08/04/2022 11440 CAB/2021/7324 

MARIA LUISA AVALOS 
GONZALEZ 

***8980** 
04/05/2022 14796 CAB/2021/8301 

MARIA MACARENA MENDEZ 
PLACERES 

***9675** 
30/12/2021 41846 CAB/2021/8301 

MAXOFARM ACUICULTURA 
S.L 

***3242** 
29/12/2021 41578 CAB/2021/7324 

MAXOHOOKAH, S.L. ***4155** 19/04/2022 12441 CAB/2021/7324 

MAXWILL INVERSIONES, 
S.L. 

***5935** 
31/12/2021 42075 CAB/2021/7324 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 25/03/2022 9724 CAB/2021/5630 

MICAELA BERNI ***4015** 27/12/2021 41281 CAB/2021/5630 

MONICA EDNA POOLE ***8937** 14/12/2021 39494 CAB/2021/8301 

NATALIA ZAJACZKOWSKA ***4677** 24/12/2021 40989 CAB/2021/8301 

PEDRO ISIDRO PEREZ 
RODRIGUEZ 

***0682** 
29/12/2021 41521 CAB/2021/8301 

PREFABRICADOS MARTIN 
BRITO, S.L. 

***4313** 
31/12/2021 41965 CAB/2021/8301 

QUESERIA REYES, SL ***9699** 17/12/2021 40024 CAB/2021/8301 

RAMON MARTIN SANTANA ***8955** 28/12/2021 41347 CAB/2021/5630 

RESTAURANTE TAPAS 
2013, SL 

***1518** 
28/12/2021 41346 CAB/2021/8301 

RIO SONORO, SL ***3868** 24/03/2022 9489 CAB/2021/8301 

RSA HOGAR Y 
EXTERIORES, S.L. 

***3117** 
27/01/2022 02098 CAB/2021/7324 

SARTI CAFE, S.L. ***0048** 28/04/2022 13834 CAB/2021/7324 

SENSATION ***2653** 06/05/2022 15011 CAB/2021/5630 



 

 

 
 

FUERTEVENTURA S.L     

SONIA MATO OTERO ***3033** 22/02/2022 4825 CAB/2021/8301 

TAGHY MOUSTAPHA TAGHI 
SIDI 

***2167** 
28/04/2022 13750 CAB/2021/8301 

TELECOMUNICACIONES 
ELECTRONICAS VIDEO Y 
SATELITE S.L 

***4440** 
15/12/2021 39546 CAB/2021/5630 

TICAL HOSTELERIA, SL ***2352** 28/12/2021 41264 CAB/2021/8301 

TOMAS KALUS JUNGLING ***0750** 28/12/2021 41356 CAB/2021/7324 

VIAJES HERBANIA, S.L. ***1118** 28/12/2021 41279 CAB/2021/7324 

VICTOR EUSEBIO MORALES 
AZURMENDI 

***8579** 
27/12/2021 41225 CAB/2021/8301 

VILLA CHRISTINA JANDIA, 
S.L. 

***1290** 
28/12/2021 41268 CAB/2021/5630 

 
 

OCTAVO.- Visto que se han advertido errores, por parte de la Administración, en la Resolución 
número CAB/2021/5630, de fecha 28 de octubre de 2021, en relación a los importes concedidos en 
virtud de la documentación obrante en el expediente, se procede a su subsanación en la presente 
resolución mediante la ampliación de la concesión previamente realizada por importe igual a la 
diferencia detectada en los siguientes: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF RESOLUCIÓN 
MODIFICADA 

BOLLYWOOD FUERTE SL ***3174** CAB/2021/7324 

NOVENO.- Vista la resolución número CAB/2021/5630, de fecha 23 de octubre de 2021, en la que 
se acuerda “Conceder la subvención, disponer el gasto, reconocer la obligación y ordenar el pago a 
los siguientes de forma anticipada[…]”, entre los que se encuentra el beneficiario denominado 
SIMON JOHN DAVIDSON, con NIF X2290387R, por importe de setecientos once euros con noventa 
y cuatro céntimos (711,94€). 

DÉCIMO.- Visto que el siguiente beneficiario ha presentado el desistimiento de la presente 
subvención, con número y fecha de registro de entrada que se menciona a continuación: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF FECHA 
REGISTRO 

NÚMERO 
REGISTRO 

SIMON JOHN DAVIDSON ***9038** 12/11/2021 34596 

UNDÉCIMO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 109.1 de la Ley 39/2015, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, “Las Administraciones 
Públicas podrán revocar, mientras no haya transcurrido el plazo de prescripción, sus actos de 
gravamen o desfavorables, siempre que tal revocación no constituya dispensa o exención no 
permitida por las leyes, ni sea contraria al principio de igualdad, al interés público o al ordenamiento 
jurídico”. 

DUODÉCIMO.- En cumplimiento del artículo 88.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, del 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

 

El Técnico de Desarrollo Económico y Comercio, responsable del seguimiento de las subvenciones 
convocadas por la Consejería de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y 
Sostenibilidad Medioambiental del Excmo. Cabildo de Fuerteventura, hace constar que en relación a 
la Convocatoria Pública de Subvenciones, en Régimen de Concurrencia Competitiva, destinadas a 
Autónomos y PYMES de la isla de Fuerteventura, al objeto de consolidar y mantener el tejido 
productivo empresarial esencial existente, anualidad 2021, y a los siguientes interesados: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF 



 

 

 
 

AA AHSALFUER S.L ***8959** 

AARON CHACON SANTANA ***3168** 

ACORAN GUARDIA FRANQUIZ ***2826** 

ACUARIOS JANDIA SL ***1261** 

ADAM KENTZER ***8365** 

ADAMO COSTELLA ***9413** 

ADELA BENITEZ SANCHEZ ***0995** 

AGONEY HIERRO GONZALEZ ***3216** 

AGUAGUANCHES, S.L. ***2684** 

AGUALOE, S.L. ***1839** 

AGUAS CRISTOBAL FRANQUIS SL ***2077** 

AGUSTIN RAMOS GUANCHE ***7113** 

AL A.H. ASHIAYA, SL ***1908** 

ALCAR ENERGIAS, S.C.P. ***1554** 

ALCELA S.L ***2130** 

ALEJANDRO CURBELO PERDOMO ***2594** 

ALEJANDRO GUIDO PASSERINI ***1545** 

ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA ***2592** 

ALESSANDRA PASQUATO ***9322** 

ALESSANDRO DE NIGRIS ***7060** 

ALESSIO SPOLDI ***0925** 

ALEXANDER DANIEL DIAZ SANCHEZ ***2780** 

ALFREDO RAMIREZ BONAO ***7031** 

ALICIA PORVEN RODRIGUEZ ***3376** 

ALIMENTARIA ANTONIO SOTO SL ***3757** 

ALVAREZ & ALVAREZ, S.C.P. ***0107** 

ANA BELINDA VIERA PADILLA ***9149** 

ANDREA CABRERA ARAYA ***2548** 

ANDREA DELIA VIZCAINO RODRIGUEZ ***8460** 

ANDREA ESTHEFANIA ALVAREZ CARRILLO ***5132** 

ANDREA PAOLO SANTAMBROGIO ***1209** 

ANDRES GUILLERMO DE LEON FRANQUIZ ***3185** 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ FAJIN ***1210** 

ANIL BHARWANI MANJU ***6100** 

ANIL SUNDER MAHTANI MAHTANI ***4238** 

ANJU VILLAVERDE S.L ***8059** 

ANNIKA MICHAELA BAUMANN ***8267** 

ANTONIO GARCIA ANGULO ***9077** 

ANTONIO JERONIMO GASTARDI SANZCHEZ ***3111** 



 

 

 
 

ANTONIO JESUS HERNANDEZ MORALES ***8734** 

ANTONIO LUIS PADRON GARCIA ***9243** 

ARRIBAS VALLESPIN ARQUITECTOS, S.L.P. ***8780** 

ASESORIA - GESTORIA DE LA CRUZ & HERNANDEZ SCP ***2173** 

ASESORIA LAB-CON INTEGRAL, S.L. ***6877** 

AUTOS CLARO, S.L. ***2260** 

AUTOS WENDY SL ***3904** 

AUTO-TALLER VERA, SL ***5548** 

AYAMA EXPANSION SL ***3441** 

AYOSE MONAGAS SANTANA ***2776** 

BARTLOMIEJ JAN CHRZAN ***1333** 

BENEHARO MELIAN CORDERO ***7527** 

BIAGIO DI GRAZIA ***6145** 

BLAS DANIEL UMPIERREZ CORONA ***3655** 

BOLLYWOOD FUERTE SL ***3174** 

BRENDA ANDREONI KUNZ ***3160** 

CABIMPO S.A ***2566** 

CALEIDOSCOP CANARIAS, S.L. ***9016** 

CANAIMA BISTRO, SCP ***3184** 

CANARIAS INSTALACIONES DEL NORTE S.L ***7541** 

CANARIASGLASS 2.18 S.L ***3150** 

CAPELLANIA FUERTE, S.L. ***0606** 

CAPITALFUERT SL ***7462** 

CARLOS TRABALLON LLOREDA ***0297** 

CARMEN MARIA GONZALEZ MESA ***7731** 

CARMEN MARIA PEÑA NEGRIN ***8249** 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 

CARNICAS JIMENEZ VERA, S.L. ***4298** 

CBCM ISLAND SL ***1712** 

CEBRA CULTURE S.L ***3160** 

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO NOVAVIDA, SL ***9515** 

CESAR DAVID PADILLA CABRERA ***8865** 

CESAR MATIAS GONZALEZ SOTO ***2626** 

CESAR ZAMORA FERNANDEZ ***7426** 

CESARE MONTECALVO ***1866** 

CHACHINA WILBERT RODRIGUEZ ***3225** 

CHIARI DANIELE, S.L. ***0876** 

CHILLI CHOCOLATE, S.C.P. ***0538** 

CHOCOLATE FONTCAO, S.L. ***2702** 



 

 

 
 

CHRISTIAN BELZ ***8799** 

CINZIA DI ZOTTI ***2921** 

CIRIACO ALONSO MARRERO ***3075** 

CIRILO PEÑA BARRETO ***9165** 

CLAIRE COLETTE ISABEL GIACCO ***7353** 

COMERCIAL LUGOFUER, S.L. ***1869** 

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS LAS MARETAS SL ***9300** 

CONSULTING INTEGRAL EMPRESARIAL, S.L. ***0415** 

CORINNA CADETTO ***0185** 

COTILLO LAGOS S.L ***3464** 

CRISTIAN BARRIOS VALDIVIA ***2988** 

CRISTIAN EXEQUIEL PERESUTTI ***5758** 

D&A CABRILLANA, SL ***1474** 

DARREN JEFFREY SHARP ***6988** 

DAVID MANNA ***3427** 

DAVID PATRICK O'NEILL ***3657** 

DAVINGA NAUTICO, SL ***2778** 

DECODIRECT, S.L. ***1735** 

DEEP BLUE S.L ***5105** 

DEMETRIO DE SAN FELIPE CABRERA BRITO ***8038** 

DESMONTES Y EXCAVACIONES PEDRO SAA S.L.U ***0957** 

DIANA PAGANO ***8826** 

DIEGO PARDO CABRERA ***8373** 

DINEBE, SL ***3297** 

DISTRAVI, S.L. ***2585** 

DISTRIBUCIONES ARENZA CANARIAS, S.L. ***9865** 

DOLORES PEREZ FRANCES ***8064** 

DOMINGO MARIO BARRIOS HERNANDEZ ***9169** 

DOMINGO PADILLA ALFONSO ***8730** 

DONATELLA FERRONI ***1037** 

DS SOLUCIONES FUERTEVENTURA, SL ***2534** 

DUCHA CAR, S.L. ***2582** 

ECOCAR, S.L. ***3415** 

EDY RESTAURACIONES SL ***2713** 

EICKER MORTEN ***2555** 

EL OMBU CANARIAS, S.L. ***2413** 

ELEMAR FUER S.L ***8796** 

ELEONORA DORIGO ***2520** 

ELIESIO GOMES ALVES ***7795** 



 

 

 
 

ELOISA SANCHO MONTAÑÉS ***3488** 

ELVIRA DE LEON NEGRIN ***8394** 

EMANUELE MORLACCI ***9062** 

EMETERIO SANCHEZ MARTIN ***3648** 

EMILIANO CABRERA RODRIGUEZ ***8729** 

EMILIO JOSE GARCIA GARCIA ***9017** 

EMMA CLARE WALKER ***9137** 

ENRICO SANGIORGI ***1266** 

ENRIQUE MARTIN THOMPSON ***8521** 

EOIN COLUMBA MC MAHON ***5499** 

ESCUELA INFANTIL LAS HORMIGUITAS, S.L. ***2229** 

ESTAMOS CONSTRUYENDO, S.L. ***2254** 

ESTEBAN MANUEL BARRIOS VALDIVIA ***3662** 

EULOGIA TERESA ROGER VIERA ***8235** 

EUROTECNICA CANARIA S.L. ***5091** 

EVA NOELIA TORRES GARCIA ***0127** 

EVANGELINA BRITO OJEDA ***0556** 

EVELINA MLADENOVA MANCHEVA ***1887** 

EXPLOTACIONES NAUTICAS LOBOS EXPLORER, S.L. ***2815** 

FALCON Y CALVO, SL ***6453** 

FELIX RAMON MARTINEZ HERNANDEZ ***8612** 

FERNANDO VAZQUEZ FERNANDEZ ***5303** 

FINCA LA CALABAZA, S.L. ***3300** 

FLAVIA LORENA ARANGUIZ PAZ ***3479** 

FRANCIA ELENA VASQUEZ VERA ***9940** 

FRANCISCO FULGENCIO BOLAÑOS ***7062** 

FRANCISCO GINES DE LEON CALERO ***8851** 

FRANCISCO JAVIER LOPEZ BATISTA ***9049** 

FRANCISCO JOSE CABRERA SUAREZ ***2973** 

FRANCISCO OCHOA FIZ ***1292** 

FRANCISCO SOSA DIAZ ***2820** 

FRANS VAN DER VEEN ***9965** 

FRIO MAXORATA, S.L. ***3014** 

FUERTEKIWI S.L ***6301** 

FUERTESOLRAC, S.L. ***4688** 

FUERTEVENTURA HOY S.L ***8902** 

FUERTEVENTURA MEDIA, SL ***0229** 

FUERTEVENTURA PRODUCCIONES Y PROMOCIONES, SL ***2724** 

FUERTEVENTURA SPORT FISHIG S.L ***9541** 



 

 

 
 

FUERT-MUSIC ESPECTACULOS, S.L. ***7687** 

GABRIEL FIUZ LEFEUVRE ***9194** 

GABRIEL GARCIA RODRIGUEZ ***8175** 

GADISOTUR S.L ***0249** 

GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L. ***2646** 

GCAN 216, S.L. ***3437** 

GERALD AXEL GUILLEN PERNIA ***7666** 

GERARDO VICENTE SANTANA RODRIGUEZ ***0534** 

GESTIONES FLEISAN, S.L. ***2917** 

GESTIONES INMOBILIARIAS GRANDES PLAYAS, SL ***8612** 

GIOVANNI BERNARDI ***3352** 

GIRISH DHARANDAS DARADI ***0927** 

GLORIA ESTHER MARTIN PEÑA ***8903** 

GONZALEZ Y BRAZON SL ***0473** 

GONZALO CAMARA HERNANDEZ ***4027** 

GORDON LYNCH ***1478** 

GREEN MEDIO AMBIENTE, S.L. ***1184** 

GREGORIA GUERRA LINARES ***8625** 

GREGORIO CHAVES JIMENEZ ***7769** 

GREGORY MARK DOUGLAS ***4761** 

GROSSI ANDREA ***9016** 

GRUAS Y EXCAVACIONES MAJOREROS, S.L. ***7792** 

GRUASFUER, SL ***8390** 

GRUPO CREATIVO A2 TINTAS S.L. ***2802** 

GRUPO FERMERA,SL ***6272** 

GUACIMARA HERNANDEZ DIAZ ***3047** 

GUACIMARA RODRIGUEZ RAMOS ***9230** 

GUADALUPE VIERA FRANCES ***8201** 

GUARDERIA ERBANIA S.L. ***1151** 

HARI ISHWARLAL PURSNANI PURSNANI ***2253** 

HASSAN ESSALHI ***2675** 

HASSAN OUARZANI ***9434** 

HEREDEROS DE MORALES MARTIN, S.L. ***2876** 

HERMENEGILDO MARTIN RODRIGUEZ ***0169** 

HIGINIA CABRERA CABRERA ***8368** 

HIJOS DE DIEGO MARTIN BETANCOR, S.L. ***7280** 

HIJOS DE MANUEL E ISABEL, S.L. ***3367** 

HOME & HOSPITALITY DESIGN, S.L. ***2178** 

HORTICOLA INTERMEDIACION, S.L. ***2811** 



 

 

 
 

HUAQING WANG ***2699** 

IBERIC HAM FACTORY S.L ***2842** 

IIEDESOLE, S.L. ***3380** 

ILEANA GALBUSERA ***1722** 

IMKE MARTINA HOMMELSHEIM ***4100** 

IMPACT ZONE, SL ***4811** 

INDER MOHAN KUMAR KUMAR ***1650** 

INFRIFUER, S.L. ***1519** 

INTERISLAS, S.A. ***3707** 

INVERSIONES JURIDICAS DEL ATLANTICO NORTE, S.L. ***9546** 

ISABEL PIRIS PIRIS ***9229** 

IVAN ACERBI ***2302** 

IVAN CARMELO LEON DENIZ ***9166** 

IVAN DARIAS RODRIGUEZ ***2801** 

IVAN MAURICIO GARCIA NIÑO ***9497** 

IVAN TRAVIESO GOMEZ ***2708** 

JARDIN MAJORERO S.L ***0259** 

JAVIER DIOS PAZOS ***9185** 

JAVIER INSUA PEREIRA ***6599** 

JAVIER JORGE CABRERA ***2929** 

JEFFREY HUDSON BANCROFT ***2321** 

JESSICA CAZORLA CAZORLA ***0484** 

JINXING WENG LI ***7490** 

JOANNA ANNA DYSZKIEWICZ ***6219** 

JOCHEN BOCK ***3148** 

JOHN ANTHONY GATES ***1908** 

JONNY ALEXANDER SERNA ORTIZ ***3838** 

JORGE LUIS ALFONSO ESPINOSA ***2865** 

JORGE ARRIBAS CATAÑEIRA ***8890** 

JORGE MENA SANTANA ***8987** 

JOSE ANTONIO BARBUZANO CAIROS ***4487** 

JOSE LUIS BRITO MENDEZ ***9209** 

JOSE LUIS CABRERA RUIZ ***8749** 

JOSE MANUEL AFONSO BAUTISTA ***4338** 

JOSE MANUEL GOMEZ OJEDA ***5831** 

JOSE MANUEL HIERRO RODRIGUEZ ***9039** 

JOSE MIGUEL GORDILLO PEREZ ***3320** 

JOSE MIGUEL MARRERO SOLER ***2611** 

JOSE PALMER BELDA ***4611** 



 

 

 
 

JOSE RAFAEL ÁLVAREZ SUAREZ ***0687** 

JOSUE SAEZ GUILLEN ***9638** 

JUAIRISA, SL ***2814** 

JUAN BOSCO BARRIOS HERNANDEZ ***8674** 

JUAN CARLOS RUIZ GARCIA ***8568** 

JUAN GARCIA CAAMAÑO ***2152** 

JUAN JAVIER MARTIN BRITO ***8921** 

JUAN JOSE TEJERA MORENO ***5298** 

JUAN MARTIN CABRERA ***8436** 

JUAN RAMON GOTARREDONA VIERA ***9286** 

JUANA SAAVEDRA RODRIGUEZ ***8081** 

JULIAN ALEXIS RIOS GARCIA ***7442** 

JULIAN CARMELO ARMAS SOSA ***8833** 

JULIANE SENDEL ***8538** 

KANA 2015, S.L. ***2320** 

KAPIL CHANDNANI GHANSHYAMDAS ***4634** 

KATIE JANE HARRIS ***9476** 

KEIKOGI, S.L. ***6025** 

KEVIN JESUS DE LEON RODRIGUEZ ***3406** 

KULDIGA, SL ***3025** 

LA AVENIDA GRAN TARAJAL 24H, S.L. ***3007** 

LA NUEVA SAGA, S.L. ***7577** 

LABORATORIO DENTAL ORION, S.L. ***1328** 

LAUNDRY LAND, S.L. ***2894** 

LEE AUNGLES ***1871** 

LETICIA CASTELLANO VAQUERO ***4276** 

LIAS BERATUNG CENTER, SL ***1294** 

LIBRERÍA PAPELERIA ANDROMEDA, S.L. ***2960** 

LOGISCENA CANARIAS 2019, S.L. ***8086** 

LORENZO ROCCHETTI ***6668** 

LOS PESCADORES S.C.P. ***6123** 

LP BRIT FOODS, S.L. ***3072** 

LUCA TAGLIAPIETRA ***0705** 

LUCAS CLIMATIZACIONES S.L ***7414** 

LUCIO RINALDI ***5271** 

LUCY ANN STRATFORD ***3583** 

LUIS ENRIQUE LEMA COTACACHI ***1542** 

LUIS REYES GONZALEZ ***4037** 

LUIS SIMEON SAAVEDRA VERA ***3147** 



 

 

 
 

LUZ ANGELA GOMEZ RIOS ***1425** 

MANTECON GARCIA S.L ***4394** 

MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS FUERTEVENTURA, S.L.L. ***5885** 

MANUEL BUITURON S.L ***4563** 

MANUEL FERREIRA DE ARAUJO ***4295** 

MAQUINARIA JACB FUERTEVENTURA, SL ***7645** 

MAQUINARIAS TRABADELO SANTANA, S.L. ***6245** 

MARCELO DARIA FACAL MORALES ***1512** 

MARCO ANTONIO AFONSO ARAÑA ***8175** 

MARCO ANTONIO VALIDO PEREZ ***2807** 

MARCO SALA ***2850** 

MARESIA SYSTEMS, S.L. ***2608** 

MARIA AUXILIADORA ALONSO UMPIERREZ ***8159** 

MARIA BELEN MARICHAL ALONSO ***2635** 

MARIA DEL MAR GARCIA GARCIA ***5523** 

MARIA DEL MAR PEREZ ARAYA ***9092** 

MARIA DOLORES HERNANDEZ PEREZ ***8600** 

MARIA ELISABETH GONZALEZ CABRERA ***2797** 

MARIA ISABEL MONTERO SANTIAGO ***3776** 

MARIA ISABEL SAEZ FARIÑA ***8439** 

MARIA JOSE ALCANTARA CANO ***4161** 

MARIA LUISA AVALOS GONZALEZ ***8980** 

MARIA MACARENA MENDEZ PLACERES ***9675** 

MARIA MAGNOLIA MALIAN MARTIN ***0307** 

MARIA NEREIDA HERNANDEZ DURAN ***9987** 

MARIA PALOMA SEOANE MENENDEZ ***7819** 

MARIA TERESA SOSA GOPAR ***8580** 

MARISA BEATRIZ GUTIERREZ REPETTO ***9171** 

MARISOL FRANCO ORDOÑEZ ***9922** 

MARTA ESTHER SANTANA SILVA ***4940** 

MARTIN MANUEL VALDIVIA MONTAÑEZ ***8393** 

MARVINFUERTE, S.L. ***3353** 

MAURA ARESE ***8142** 

MAURICIO ANDRES VILLATORO POLONI ***3079** 

MAUTISTORE, S.L. ***3034** 

MAXIMO ANTONIO MARIANI ***3399** 

MAXOFARM ACUICULTURA S.L ***3242** 

MAXOHOOKAH, S.L. ***4155** 

MAXWILL INVERSIONES, S.L. ***5935** 



 

 

 
 

MC FUERMUSIC, S.L. ***1930** 

MERLY ESMITH COGOLLO OVIEDO ***2093** 

MICAELA BERNI ***4015** 

MICHAEL ROBERT BERRY ***4728** 

MIGUEL ANGEL CARBALLO RUIZ ***6478** 

MIGUEL MANUEL MIRANDA MONTELONGO ***8447** 

MIJU INDUSTRIAS Y SERVICIOS 2019,S.L. ***3474** 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 

MONICA EDNA POOLE ***8937** 

MONSERRAT AFONSO BETANCOR ***3038** 

MONTAJES ECLIPSE S.L.U ***2444** 

MONTSERRAT FRANCISCA MARTIN HERNANDEZ ***6815** 

NADIA FRANCOISE HAFIDI ***9268** 

NAGORE URRUZOLA ZUBILLAGA ***5026** 

NATALIA MARIELA GALLARDO ***2947** 

NATALIA ZAJACZKOWSKA ***4677** 

NICO STUWE ***7921** 

NICOLAS CABRERA CABRERA ***3190** 

NICOLAS GALVAN ROGER ***9106** 

NICOMEDES RODRIGUEZ CLAVIJO ***8512** 

NIKLA MONTRASIO ***0834** 

NOEL SANTOS PEREZ ***1366** 

NUEVO HABITAT CANARIAS, S.L. ***6394** 

ORCHENA SOTO MARTIN ***2866** 

ORGANOS GC SL ***5819** 

OSCAR DAVID RAMIREZ RAMOS ***3334** 

OSCAR ESTEVEZ ALONSO ***8782** 

OSCAR PRIOR DIAZ ***5723** 

PABLO CABRERA RUIZ ***8590** 

PABLO ECHICAGUALA REYES ***9886** 

PALMSUGAR, S.L. ***3019** 

PAOLA YAMILE CORREA GALEANO ***8848** 

PARQUE DE LA FORTUNA,S.L. ***6993** 

PASION POR FUE, SL ***2990** 

PAUL BLADE ***2000** 

PEDRO CHACON GARCIA ***5395** 

PEDRO ISIDRO PEREZ RODRIGUEZ ***0682** 

PEÑA SAAVEDRA, S.L. ***1137** 

PIERANTONIO CAMPESE ***1134** 



 

 

 
 

PIERO TONARI ***4916** 

PIOTR DIMITRASZEK ***1587** 

PIOTR PAWEL ROLIRAD ***5541** 

PORRELO, S.L. ***5452** 

PREFABRICADOS MARTIN BRITO, S.L. ***4313** 

PRIMA O POI, S.L. ***1202** 

QING LI ***1497** 

QIZHUANG CHEN ***9732** 

QUALITY HOME FUERTEVENTURA,S.L ***2778** 

QUESERIA REYES, SL ***9699** 

RADIO SINTONIA DOS FUER, SL ***8358** 

RAMON MARTIN SANTANA ***8955** 

RAMON SOSA PEREZ ***2503** 

RAPA NUI ALOHA SPORTS,S.L. ***0928** 

RAQUEL GARCIA ROGER ***3143** 

RAVIRAJ TILWANI KHUBCHANDANI ***4981** 

RECREATIVOS FUER, S.L. ***5697** 

RENATA ALBO GIULANO ***9767** 

RESTAURANTE TAPAS 2013, SL ***1518** 

RICARDO DE JESUS RODRIGUEZ CABRERA ***2996** 

RICARDO PABLO FRAGO GABARI ***4840** 

RIO SONORO, SL ***3868** 

RIOBO SANTOS SL ***2555** 

ROBERTA PESCE ***5850** 

RODRIGO SEBASTIAN TEJEDA SIEDLER ***7563** 

RSA HOGAR Y EXTERIORES, S.L. ***3117** 

RUFINO POMPEI S.L ***2075** 

SAIRA MAHTANI MAHTANI ***4238** 

SAMUEL FERNANDEZ URCEIRA ***0234** 

SARA INMACULADA MENDEZ HERNANDEZ ***3211** 

SARAH MORTON ***9341** 

SARTI CAFE, S.L. ***0048** 

SAUL JESUS CABRERA BRITO ***2588** 

SENSATION FUERTEVENTURA S.L ***2653** 

SERGIO ALEXIS PERDOMO PADRON ***2830** 

SERGIO MIGUEL FRANCO TAVARES ***7695** 

SERVANDO REYES MONTELONGO ***8513** 

SERVICIOS HOTELEROS MORALES S.L ***8070** 

SIARAM, S.L. ***7825** 



 

 

 
 

SIDHARTA MEDGER FLORES ***3047** 

SILVIA DEL PINO ROBAINA MONTAÑEZ ***3277** 

SIMONE PIATESI ***9859** 

SOLUCION REPARA FTV, S.L. ***2783** 

SONIA MATO OTERO ***3033** 

STUCKENBROEKER,SL ***0069** 

SUPING CHENG WU ***1553** 

SURESH KISHANCHAND MANGLANI ***8844** 

SURFERS INSLAND S.L ***9942** 

TAGHY MOUSTAPHA TAGHI SIDI ***2167** 

TELECOMUNICACIONES ELECTRONICAS VIDEO Y SATELITE S.L ***4440** 

TICAL HOSTELERIA, SL ***2352** 

TOMAS GONZALEZ MORALES ***8442** 

TOMAS KALUS JUNGLING ***0750** 

TOVIMAC FUERTEVENTURA, SL ***4858** 

TRANPORTES, GRUAS Y EXCAVACIONES JCB E HIJOS, S.L. ***5926** 

TRANSPORTES LINARES GUERRA, SL ***3789** 

VALENTINA D'AMORE ***1710** 

VANESA RUBIA MARTINEZ ***1162** 

VARELA 10 CANO, S.L. ***8778** 

VERONICA CEREZUELA MENDOZA ***9286** 

VERONICA RAMIREZ PEREZ ***9203** 

VERTIMAX - TRAB. VERTICALES , S.L. ***2205** 

VIAJES HERBANIA, S.L. ***1118** 

VIAJES PUERTO DEL ROSARIO S.L ***7004** 

VICTOR EUSEBIO MORALES AZURMENDI ***8579** 

VICTOR MANUEL DE LEON ESPINEL ***9083** 

VILLA CHRISTINA JANDIA, S.L. ***1290** 

VILLALAJA S.L ***9704** 

VINCENZO RUSSO ***9870** 

VISTA BELLA EN FUERTEVENTURA, S.L. ***7388** 

VISTA DE MORRO JABLE, S.L. ***2863** 

VITTORIO VESCE ***4041** 

WET & SALTY FUERTEVENTURA, SL ***3176** 

XERA JECAN, S.L. ***9913** 

XIAJUAN CHEN ***4490** 

YESICA LOZANO SANTANA ***1956** 

ZAIDA DEL PINO SANTANA SOSA ***7788** 

No ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro o de la pérdida del derecho 



 

 

 

al cobro de la mencionada subvención por alguna de las causas previstas en el art. 37 de la Ley 
General de Subvenciones. 

Que no ha sido acordada por el órgano concedente de la subvención, como medida cautelar, la 
retención de los libramientos de pago o de las cantidades pendientes de abonar al beneficiario o 
entidad colaboradora, referidos a la misma subvención. 

Lo que hago constar a efectos de tramitación del expediente para el pago de la subvención, de 
conformidad con lo prevenido en el art. 88.3 del RLGS. 

DÉCIMO.- De conformidad con lo establecido en la de Ordenanza Específica, del Excmo. Cabildo 
Insular de Fuerteventura, reguladora de las bases generales que han de regir la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a autónomos y pymes de la isla 
de Fuerteventura, al objeto de consolidar el tejido productivo esencial insular, aprobadas en sesión 
plenaria de fecha 30 de julio de 2021, publicada en el B.O.P. número 94, de fecha 6 de agosto de 
2021, “La unidad instructora, a la vista a los expedientes, formulará la correspondiente propuesta de 
concesión al órgano competente para resolver, que será, en este caso, el/la consejero/a del Área 
Insular que cuente con competencias en materia de Promoción Económica, de conformidad con las 
delegaciones o desconcentraciones efectuadas por el/la Presidente/a de la Corporación Insular”. 

UNDÉCIMO.- En virtud de lo establecido en el artículo 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986 de 28 
de noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, y del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno Insular con fecha 15 de marzo de 
2021, modificado por el acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 5 de abril de 2021 y del 
artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo de Fuerteventura, aprobado en sesión plenaria el 
25 de Octubre de 2019 y el Decreto de la Presidencia número 1.183, de 12 de Marzo de 2021 de 
desconcentración de competencias, modificado por el Decreto de la Presidencia número 1.233, de 
fecha 19 de marzo de 2021, por los que se nombra a Dª. Dolores Alicia García Martínez, Consejera 
del Área Insular de Presidencia, Economía, Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad 
Medioambiental. 

 

Vista la Propuesta de Resolución del Servicio, en la que se manifiesta que se ha 
tenido en cuenta en el expediente que sirve de base a la presente resolución el procedimiento 
legalmente establecido, fiscalizada como Fiscalización de conformidad por la Intervención. 

 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Conceder la subvención, disponer el gasto, reconocer la obligación, ordenar el pago, 
con cargo a la partida presupuestaria número 1121.4330K.47901,y con RC de referencia número 
220220017044, y declarar justificada la subvención a los siguientes, conforme a lo previsto en el 
artículo 12º de la Ordenanza Específica: 

 

INTERESADO/A NIF/CIF IMPORTE 
PROPUESTO 
(€) 

AGUAS CRISTOBAL FRANQUIS SL ***2077** 20.000,00 

COTILLO LAGOS S.L ***3464** 20.000,00 

DINEBE, SL ***3297** 20.000,00 

DISTRIBUCIONES ARENZA CANARIAS, S.L. ***9865** 20.000,00 

FINCA LA CALABAZA, S.L. ***3300** 20.000,00 

LIBRERÍA PAPELERIA ANDROMEDA, S.L. ***2960** 20.000,00 

PEÑA SAAVEDRA, S.L. ***1137** 20.000,00 

SURFERS INSLAND S.L ***9942** 18.674,94 

VARELA 10 CANO, S.L. ***8778** 18.372,07 

DEEP BLUE S.L ***5105** 16.601,61 

MAXWILL INVERSIONES, S.L. ***5935** 15.502,67 



 

 

 
 

LOS PESCADORES S.C.P. ***6123** 15.432,02 

GRUASFUER, SL ***8390** 15.201,38 

CHILLI CHOCOLATE, S.C.P. ***0538** 14.637,02 

DESMONTES Y EXCAVACIONES PEDRO SAA S.L.U. ***0957** 14.088,84 

RUFINO POMPEI S.L ***2075** 13.640,47 

INTERISLAS, S.A. ***3707** 12.495,50 

CALEIDOSCOP CANARIAS, S.L. ***9016** 12.246,27 

COMERCIAL LUGOFUER, S.L. ***1869** 11.564,99 

GREEN MEDIO AMBIENTE, S.L. ***1184** 11.397,93 

HIJOS DE MANUEL E ISABEL, S.L. ***3367** 11.091,53 

CHIARI DANIELE, S.L. ***0876** 10.755,03 

AUTOS CLARO, S.L. ***2260** 10.582,21 

ALVAREZ & ALVAREZ, S.C.P. ***0107** 10.259,31 

WET & SALTY FUERTEVENTURA, SL ***3176** 9.671,38 

JUAIRISA, SL ***2814** 9.204,21 

RECREATIVOS FUER, S.L. ***5697** 9.123,65 

MIJU INDUSTRIAS Y SERVICIOS 2019,S.L. ***3474** 9.097,98 

CANAIMA BISTRO, SCP ***3184** 8.588,01 

NUEVO HABITAT CANARIAS, S.L. ***6394** 8.394,34 

AUTOS WENDY SL ***3904** 8.367,98 

PRIMA O POI, S.L. ***1202** 8.294,80 

PALMSUGAR, S.L. ***3019** 7.861,62 

KANA 2015, S.L. ***2320** 7.716,80 

ESCUELA INFANTIL LAS HORMIGUITAS, S.L. ***2229** 7.461,61 

TRANPORTES, GRUAS Y EXCAVACIONES JCB E HIJOS, 
S.L. 

***5926** 
7.418,55 

QUALITY HOME FUERTEVENTURA,S.L ***2778** 7.155,39 

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO NOVAVIDA, SL ***9515** 6.919,35 

GRUAS Y EXCAVACIONES MAJOREROS, S.L. ***7792** 6.801,18 

SOLUCION REPARA FTV, S.L. ***2783** 6.605,91 

RIOBO SANTOS SL ***2555** 6.540,20 

VISTA BELLA EN FUERTEVENTURA, S.L. ***7388** 6.539,01 

DISTRAVI, S.L. ***2585** 6.527,71 

AGUALOE, S.L. ***1839** 6.420,10 

GESTIONES FLEISAN, S.L. ***2917** 6.197,24 

XERA JECAN, S.L. ***9913** 6.032,08 

ANIL BHARWANI MANJU ***6100** 6.000,00 

ANIL SUNDER MAHTANI MAHTANI ***4238** 6.000,00 

BRENDA ANDREONI KUNZ ***3160** 6.000,00 

CHRISTIAN BELZ ***8799** 6.000,00 

CINZIA DI ZOTTI ***2921** 6.000,00 

FRANCISCO SOSA DIAZ ***2820** 6.000,00 

HUAQING WANG ***2699** 6.000,00 

INDER MOHAN KUMAR KUMAR ***1650** 6.000,00 

JINXING WENG LI ***7490** 6.000,00 

JUAN CARLOS RUIZ GARCIA ***8568** 6.000,00 

JUAN JOSE TEJERA MORENO ***5298** 6.000,00 

NOEL SANTOS PEREZ ***1366** 6.000,00 

PAUL BLADE ***2000** 6.000,00 

RAVIRAJ TILWANI KHUBCHANDANI ***4981** 6.000,00 

RICARDO DE JESUS RODRIGUEZ CABRERA ***2996** 6.000,00 

XIAJUAN CHEN ***4490** 6.000,00 



 

 

 
 

JOSUE SAEZ GUILLEN ***9638** 5.839,62 

MONTAJES ECLIPSE S.L.U ***2444** 5.838,84 

GREGORY MARK DOUGLAS ***4761** 5.772,91 

HEREDEROS DE MORALES MARTIN, S.L. ***2876** 5.617,12 

MICHAEL ROBERT BERRY ***4728** 5.575,02 

JAVIER JORGE CABRERA ***2929** 5.539,72 

FUERTEVENTURA MEDIA, SL ***0229** 5.516,12 

MARCELO DARIA FACAL MORALES ***1512** 5.508,67 

D&A CABRILLANA, SL ***1474** 5.446,98 

SURESH KISHANCHAND MANGLANI ***8844** 5.397,33 

VALENTINA D'AMORE ***1710** 5.349,01 

INFRIFUER, S.L. ***1519** 5.345,92 

CAPELLANIA FUERTE, S.L. ***0606** 5.184,00 

GESTIONES INMOBILIARIAS GRANDES PLAYAS, SL ***8612** 4.967,64 

ANTONIO JERONIMO GASTARDI SANZCHEZ ***3111** 4.928,51 

CEBRA CULTURE S.L ***3160** 4.869,00 

JUAN GARCIA CAAMAÑO ***2152** 4.835,38 

FUERTEKIWI S.L ***6301** 4.792,50 

GCAN 216, S.L. ***3437** 4.780,67 

GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L. ***2646** 4.780,32 

ALIMENTARIA ANTONIO SOTO SL ***3757** 4.738,38 

CESAR DAVID PADILLA CABRERA ***8865** 4.615,53 

TRANSPORTES LINARES GUERRA, SL ***3789** 4.592,57 

VISTA DE MORRO JABLE, S.L. ***2863** 4.588,54 

HASSAN ESSALHI ***2675** 4.525,35 

CONSULTING INTEGRAL EMPRESARIAL, S.L. ***0415** 4.504,11 

RESTAURANTE TAPAS 2013, SL ***1518** 4.491,94 

OSCAR PRIOR DIAZ ***5723** 4.476,16 

MONTSERRAT FRANCISCA MARTIN HERNANDEZ ***6815** 4.465,03 

HORTICOLA INTERMEDIACION, S.L. ***2811** 4.462,33 

VERTIMAX - TRAB. VERTICALES , S.L. ***2205** 4.426,06 

ALCELA S.L ***2130** 4.282,36 

SIMONE PIATESI ***9859** 4.277,24 

JARDIN MAJORERO S.L ***0259** 4.248,34 

AYAMA EXPANSION SL ***3441** 4.231,97 

JOHN ANTHONY GATES ***1908** 4.179,53 

JAVIER DIOS PAZOS ***9185** 4.168,47 

QUESERIA REYES, SL ***9699** 4.165,04 

MARESIA SYSTEMS, S.L. ***2608** 4.149,46 

INVERSIONES JURIDICAS DEL ATLANTICO NORTE, S.L. ***9546** 4.136,20 

DAVINGA NAUTICO, SL ***2778** 4.068,40 

CHOCOLATE FONTCAO, S.L. ***2702** 4.053,56 

MONSERRAT AFONSO BETANCOR ***3038** 4.007,53 

BENEHARO MELIAN CORDERO ***7527** 3.971,75 

GRUPO CREATIVO A2 TINTAS S.L. ***2802** 3.907,59 

LP BRIT FOODS, S.L. ***3072** 3.890,25 

CARNICAS JIMENEZ VERA, S.L. ***4298** 3.887,78 

JOSE ANTONIO BARBUZANO CAIROS ***4487** 3.867,23 

RAQUEL GARCIA ROGER ***3143** 3.809,00 

SONIA MATO OTERO ***3033** 3.791,76 

FUERTESOLRAC, S.L. ***4688** 3.786,87 

DIEGO PARDO CABRERA ***8373** 3.748,02 



 

 

 
 

ALESSANDRO DE NIGRIS ***7060** 3.736,85 

EVANGELINA BRITO OJEDA ***0556** 3.699,00 

JAVIER INSUA PEREIRA ***6599** 3.697,23 

LA AVENIDA GRAN TARAJAL 24H, S.L. ***3007** 3.688,75 

SAMUEL FERNANDEZ URCEIRA ***0234** 3.643,54 

NICOLAS CABRERA CABRERA ***3190** 3.637,37 

LUCAS CLIMATIZACIONES S.L ***7414** 3.636,93 

AA AHSALFUER S.L ***8959** 3.589,12 

NIKLA MONTRASIO ***0834** 3.512,75 

CANARIAS INSTALACIONES DEL NORTE S.L ***7541** 3.496,84 

QIZHUANG CHEN ***9732** 3.473,48 

MAQUINARIA JACB FUERTEVENTURA, SL ***7645** 3.461,21 

OSCAR ESTEVEZ ALONSO ***8782** 3.374,51 

JEFFREY HUDSON BANCROFT ***2321** 3.313,43 

EICKER MORTEN ***2555** 3.299,28 

PABLO ECHICAGUALA REYES ***9886** 3.290,55 

IMPACT ZONE, SL ***4811** 3.267,68 

VIAJES PUERTO DEL ROSARIO S.L ***7004** 3.167,47 

GONZALO CAMARA HERNANDEZ ***4027** 3.124,40 

JUAN JAVIER MARTIN BRITO ***8921** 3.107,16 

ORGANOS GC SL ***5819** 3.034,45 

GIOVANNI BERNARDI ***3352** 3.008,40 

HARI ISHWARLAL PURSNANI PURSNANI ***2253** 2.912,10 

FRANCISCO JOSE CABRERA SUAREZ ***2973** 2.900,74 

CARMEN MARIA GONZALEZ MESA ***7731** 2.875,02 

BLAS DANIEL UMPIERREZ CORONA ***3655** 2.762,74 

AYOSE MONAGAS SANTANA ***2776** 2.747,27 

PARQUE DE LA FORTUNA,S.L. ***6993** 2.746,27 

NATALIA MARIELA GALLARDO ***2947** 2.740,36 

SIARAM, S.L. ***7825** 2.739,11 

ALESSANDRA PASQUATO ***9322** 2.737,98 

SARTI CAFE, S.L. ***0048** 2.727,06 

GADISOTUR S.L ***0249** 2.708,62 

MAQUINARIAS TRABADELO SANTANA, S.L. ***6245** 2.664,06 

JOSE MIGUEL MARRERO SOLER ***2611** 2.625,08 

EL OMBU CANARIAS, S.L. ***2413** 2.600,18 

AARON CHACON SANTANA ***3168** 2.504,76 

VILLALAJA S.L ***9704** 2.487,33 

MARIA TERESA SOSA GOPAR ***8580** 2.482,52 

HIGINIA CABRERA CABRERA ***8368** 2.476,41 

EMETERIO SANCHEZ MARTIN ***3648** 2.398,04 

PIERANTONIO CAMPESE ***1134** 2.367,65 

DIANA PAGANO ***8826** 2.332,17 

ANJU VILLAVERDE S.L ***8059** 2.312,65 

RADIO SINTONIA DOS FUER, SL ***8358** 2.310,00 

ALCAR ENERGIAS, S.C.P. ***1554** 2.293,16 

CESAR MATIAS GONZALEZ SOTO ***2626** 2.246,97 

MARIA ISABEL SAEZ FARIÑA ***8439** 2.244,19 

JONNY ALEXANDER SERNA ORTIZ ***3838** 2.228,31 

AGUAGUANCHES, S.L. ***2684** 2.225,49 

SARA INMACULADA MENDEZ HERNANDEZ ***3211** 2.219,39 

JUANA SAAVEDRA RODRIGUEZ ***8081** 2.198,34 



 

 

 
 

DUCHA CAR, S.L. ***2582** 2.177,01 

GORDON LYNCH ***1478** 2.170,25 

GUACIMARA RODRIGUEZ RAMOS ***9230** 2.168,67 

LUCA TAGLIAPIETRA ***0705** 2.161,23 

QING LI ***1497** 2.109,76 

LUIS REYES GONZALEZ ***4037** 2.094,19 

PREFABRICADOS MARTIN BRITO, S.L. ***4313** 2.077,78 

VILLA CHRISTINA JANDIA, S.L. ***1290** 2.071,49 

MC FUERMUSIC, S.L. ***1930** 1.971,24 

FERNANDO VAZQUEZ FERNANDEZ ***5303** 1.924,73 

EDY RESTAURACIONES SL ***2713** 1.912,60 

GERALD AXEL GUILLEN PERNIA ***7666** 1.887,86 

GREGORIO CHAVES JIMENEZ ***7769** 1.864,22 

MARISA BEATRIZ GUTIERREZ REPETTO ***9171** 1.814,40 

MAUTISTORE, S.L. ***3034** 1.807,75 

DS SOLUCIONES FUERTEVENTURA, SL ***2534** 1.806,72 

NICOMEDES RODRIGUEZ CLAVIJO ***8512** 1.796,10 

MICAELA BERNI ***4015** 1.772,88 

GROSSI ANDREA ***9016** 1.770,56 

HIJOS DE DIEGO MARTIN BETANCOR, S.L. ***7280** 1.758,65 

KEVIN JESUS DE LEON RODRIGUEZ ***3406** 1.745,09 

FRANCISCO JAVIER LOPEZ BATISTA ***9049** 1.733,70 

TAGHY MOUSTAPHA TAGHI SIDI ***2167** 1.716,32 

SAIRA MAHTANI MAHTANI ***4238** 1.697,94 

TOMAS GONZALEZ MORALES ***8442** 1.696,84 

ANDRES GUILLERMO DE LEON FRANQUIZ ***3185** 1.692,85 

OSCAR DAVID RAMIREZ RAMOS ***3334** 1.673,89 

VERONICA CEREZUELA MENDOZA ***9286** 1.650,23 

MAURA ARESE ***8142** 1.647,25 

DEMETRIO DE SAN FELIPE CABRERA BRITO ***8038** 1.646,55 

JULIAN ALEXIS RIOS GARCIA ***7442** 1.617,46 

SIDHARTA MEDGER FLORES ***3047** 1.601,26 

ALEXANDER DANIEL DIAZ SANCHEZ ***2780** 1.592,60 

FRANCISCO FULGENCIO BOLAÑOS ***7062** 1.588,73 

ALEJANDRO CURBELO PERDOMO ***2594** 1.559,56 

VANESA RUBIA MARTINEZ ***1162** 1.545,99 

ANTONIO JESUS HERNANDEZ MORALES ***8734** 1.526,52 

VICTOR MANUEL DE LEON ESPINEL ***9083** 1.522,56 

ALICIA PORVEN RODRIGUEZ ***3376** 1.518,00 

FALCON Y CALVO, SL ***6453** 1.508,33 

MARIA ELISABETH GONZALEZ CABRERA ***2797** 1.470,49 

CIRILO PEÑA BARRETO ***9165** 1.469,07 

CLAIRE COLETTE ISABEL GIACCO ***7353** 1.461,11 

GREGORIA GUERRA LINARES ***8625** 1.452,14 

AUTO-TALLER VERA, SL ***5548** 1.445,50 

LOGISCENA CANARIAS 2019, S.L. ***8086** 1.430,44 

MERLY ESMITH COGOLLO OVIEDO ***2093** 1.428,48 

EMILIANO CABRERA RODRIGUEZ ***8729** 1.418,55 

MARIA DEL MAR GARCIA GARCIA ***5523** 1.414,27 

JORGE MENA SANTANA ***8987** 1.411,00 

ACORAN GUARDIA FRANQUIZ ***2826** 1.407,33 

MAURICIO ANDRES VILLATORO POLONI ***3079** 1.404,96 



 

 

 
 

SAUL JESUS CABRERA BRITO ***2588** 1.382,36 

FRANCISCO OCHOA FIZ ***1292** 1.376,83 

FUERTEVENTURA HOY S.L ***8902** 1.375,88 

MARIA AUXILIADORA ALONSO UMPIERREZ ***8159** 1.362,65 

EMANUELE MORLACCI ***9062** 1.346,40 

YESICA LOZANO SANTANA ***1956** 1.344,19 

ANDREA PAOLO SANTAMBROGIO ***1209** 1.341,99 

MONICA EDNA POOLE ***8937** 1.339,02 

KATIE JANE HARRIS ***9476** 1.329,21 

MARCO ANTONIO VALIDO PEREZ ***2807** 1.320,00 

CESARE MONTECALVO ***1866** 1.319,32 

SERGIO MIGUEL FRANCO TAVARES ***7695** 1.288,31 

GLORIA ESTHER MARTIN PEÑA ***8903** 1.285,02 

CABIMPO S.A ***2566** 1.281,20 

LEE AUNGLES ***1871** 1.279,72 

FELIX RAMON MARTINEZ HERNANDEZ ***8612** 1.276,03 

TOVIMAC FUERTEVENTURA, SL ***4858** 1.258,47 

PAOLA YAMILE CORREA GALEANO ***8848** 1.231,97 

CBCM ISLAND SL ***1712** 1.194,60 

MAXIMO ANTONIO MARIANI ***3399** 1.188,00 

ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA ***2592** 1.172,31 

PASION POR FUE, SL ***2990** 1.170,43 

SARAH MORTON ***9341** 1.167,46 

MARIA LUISA AVALOS GONZALEZ ***8980** 1.134,35 

JOSE MIGUEL GORDILLO PEREZ ***3320** 1.130,51 

NAGORE URRUZOLA ZUBILLAGA ***5026** 1.119,51 

PIOTR DIMITRASZEK ***1587** 1.099,94 

SERVANDO REYES MONTELONGO ***8513** 1.092,10 

MIGUEL ANGEL CARBALLO RUIZ ***6478** 1.078,92 

MANTECON GARCIA S.L ***4394** 1.078,61 

EXPLOTACIONES NAUTICAS LOBOS EXPLORER, S.L. ***2815** 1.056,72 

FRANCIA ELENA VASQUEZ VERA ***9940** 1.035,78 

JOSE MANUEL HIERRO RODRIGUEZ ***9039** 1.035,47 

MARTIN MANUEL VALDIVIA MONTAÑEZ ***8393** 1.030,31 

PABLO CABRERA RUIZ ***8590** 1.030,21 

AL A.H. ASHIAYA, SL ***1908** 1.019,28 

GUADALUPE VIERA FRANCES ***8201** 997,43 

JOANNA ANNA DYSZKIEWICZ ***6219** 983,67 

ANDREA CABRERA ARAYA ***2548** 974,78 

SUPING CHENG WU ***1553** 968,45 

FUERT-MUSIC ESPECTACULOS, S.L. ***7687** 968,00 

IVAN TRAVIESO GOMEZ ***2708** 947,49 

JOSE PALMER BELDA ***4611** 946,16 

MANUEL FERREIRA DE ARAUJO ***4295** 911,52 

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS LAS MARETAS SL ***9300** 911,30 

LETICIA CASTELLANO VAQUERO ***4276** 893,71 

ENRIQUE MARTIN THOMPSON ***8521** 873,91 

NADIA FRANCOISE HAFIDI ***9268** 873,70 

KAPIL CHANDNANI GHANSHYAMDAS ***4634** 870,89 

MARISOL FRANCO ORDOÑEZ ***9922** 853,06 

SENSATION FUERTEVENTURA S.L ***2653** 848,51 

ELVIRA DE LEON NEGRIN ***8394** 832,16 



 

 

 
 

DOMINGO PADILLA ALFONSO ***8730** 825,36 

IMKE MARTINA HOMMELSHEIM ***4100** 825,00 

LORENZO ROCCHETTI ***6668** 825,00 

LABORATORIO DENTAL ORION, S.L. ***1328** 816,78 

DOMINGO MARIO BARRIOS HERNANDEZ ***9169** 803,15 

JOSE RAFAEL ÁLVAREZ SUAREZ ***0687** 786,21 

ADELA BENITEZ SANCHEZ ***0995** 775,64 

RAMON SOSA PEREZ ***2503** 770,75 

GABRIEL GARCIA RODRIGUEZ ***8175** 765,13 

DAVID PATRICK O'NEILL ***3657** 765,07 

CHACHINA WILBERT RODRIGUEZ ***3225** 758,43 

ASESORIA LAB-CON INTEGRAL, S.L. ***6877** 755,63 

ANTONIO GARCIA ANGULO ***9077** 754,80 

HERMENEGILDO MARTIN RODRIGUEZ ***0169** 742,62 

FRANCISCO GINES DE LEON CALERO ***8851** 739,50 

BIAGIO DI GRAZIA ***6145** 727,60 

RIO SONORO, SL ***3868** 724,35 

FRIO MAXORATA, S.L. ***3014** 723,27 

ECOCAR, S.L. ***3415** 681,71 

DOLORES PEREZ FRANCES ***8064** 670,35 

ACUARIOS JANDIA SL ***1261** 665,37 

MARTA ESTHER SANTANA SILVA ***4940** 660,00 

TOMAS KALUS JUNGLING ***0750** 657,33 

MARIA NEREIDA HERNANDEZ DURAN ***9987** 655,39 

ALFREDO RAMIREZ BONAO ***7031** 653,00 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 651,64 

ENRICO SANGIORGI ***1266** 644,27 

JOSE LUIS CABRERA RUIZ ***8749** 643,49 

CRISTIAN BARRIOS VALDIVIA ***2988** 636,71 

JUAN BOSCO BARRIOS HERNANDEZ ***8674** 628,73 

SERVICIOS HOTELEROS MORALES S.L ***8070** 628,71 

ADAMO COSTELLA ***9413** 624,79 

AGUSTIN RAMOS GUANCHE ***7113** 613,43 

JUAN MARTIN CABRERA ***8436** 613,08 

KULDIGA, SL ***3025** 608,85 

GIRISH DHARANDAS DARADI ***0927** 603,81 

MARIA MAGNOLIA MALIAN MARTIN ***0307** 590,93 

EOIN COLUMBA MC MAHON ***5499** 586,68 

JORGE LUIS ALFONSO ESPINOSA ***2865** 583,13 

SERGIO ALEXIS PERDOMO PADRON ***2830** 578,06 

RENATA ALBO GIULANO ***9767** 562,69 

LA NUEVA SAGA, S.L. ***7577** 554,68 

MARIA PALOMA SEOANE MENENDEZ ***7819** 552,03 

EVA NOELIA TORRES GARCIA ***0127** 549,16 

IVAN MAURICIO GARCIA NIÑO ***9497** 544,50 

MANUEL BUITURON S.L ***4563** 525,68 

CRISTIAN EXEQUIEL PERESUTTI ***5758** 515,90 

MARIA MACARENA MENDEZ PLACERES ***9675** 509,88 

ARRIBAS VALLESPIN ARQUITECTOS, S.L.P. ***8780** 509,54 

PEDRO CHACON GARCIA ***5395** 507,15 

CAPITALFUERT SL ***7462** 505,43 

JOSE LUIS BRITO MENDEZ ***9209** 503,48 



 

 

 
 

EULOGIA TERESA ROGER VIERA ***8235** 503,42 

DONATELLA FERRONI ***1037** 500,53 

LUZ ANGELA GOMEZ RIOS ***1425** 494,40 

DAVID MANNA ***3427** 461,74 

LUIS SIMEON SAAVEDRA VERA ***3147** 460,03 

ELEMAR FUER S.L ***8796** 457,19 

MARIA ISABEL MONTERO SANTIAGO ***3776** 440,00 

LAUNDRY LAND, S.L. ***2894** 439,63 

EMMA CLARE WALKER ***9137** 438,74 

PIOTR PAWEL ROLIRAD ***5541** 437,61 

GERARDO VICENTE SANTANA RODRIGUEZ ***0534** 429,80 

MARIA JOSE ALCANTARA CANO ***4161** 416,94 

ANDREA ESTHEFANIA ALVAREZ CARRILLO ***5132** 412,50 

RAPA NUI ALOHA SPORTS,S.L. ***0928** 407,34 

ANNIKA MICHAELA BAUMANN ***8267** 405,86 

IIEDESOLE, S.L. ***3380** 402,80 

EUROTECNICA CANARIA S.L. ***5091** 401,69 

PORRELO, S.L. ***5452** 401,45 

JESSICA CAZORLA CAZORLA ***0484** 400,54 

FUERTEVENTURA SPORT FISHIG S.L ***9541** 400,47 

CARLOS TRABALLON LLOREDA ***0297** 398,75 

RICARDO PABLO FRAGO GABARI ***4840** 394,86 

CARMEN MARIA PEÑA NEGRIN ***8249** 378,94 

ANA BELINDA VIERA PADILLA ***9149** 367,56 

ISABEL PIRIS PIRIS ***9229** 363,84 

ASESORIA - GESTORIA DE LA CRUZ & HERNANDEZ SCP ***2173** 355,06 

GABRIEL FIUZ LEFEUVRE ***9194** 346,50 

STUCKENBROEKER,SL ***0069** 330,00 

IVAN ACERBI ***2302** 316,82 

ADAM KENTZER ***8365** 313,50 

ALEJANDRO GUIDO PASSERINI ***1545** 312,34 

CESAR ZAMORA FERNANDEZ ***7426** 311,51 

JOCHEN BOCK ***3148** 308,85 

BOLLYWOOD FUERTE SL ***3174** 303,80 

LIAS BERATUNG CENTER, SL ***1294** 301,59 

JULIAN CARMELO ARMAS SOSA ***8833** 293,35 

ORCHENA SOTO MARTIN ***2866** 283,78 

ELIESIO GOMES ALVES ***7795** 283,13 

LUCY ANN STRATFORD ***3583** 276,96 

PIERO TONARI ***4916** 269,50 

MARIA DEL MAR PEREZ ARAYA ***9092** 268,06 

ESTEBAN MANUEL BARRIOS VALDIVIA ***3662** 264,55 

DARREN JEFFREY SHARP ***6988** 264,03 

JUAN RAMON GOTARREDONA VIERA ***9286** 257,15 

FUERTEVENTURA PRODUCCIONES Y PROMOCIONES, SL ***2724** 249,71 

MARCO ANTONIO AFONSO ARAÑA ***8175** 246,44 

ANTONIO LUIS PADRON GARCIA ***9243** 243,92 

NICO STUWE ***7921** 243,49 

VINCENZO RUSSO ***9870** 240,00 

VIAJES HERBANIA, S.L. ***1118** 238,15 

JORGE ARRIBAS CASTAÑEIRA ***8890** 230,44 

JOSE MANUEL GOMEZ OJEDA ***5831** 216,00 



 

 

 
 

EVELINA MLADENOVA MANCHEVA ***1887** 214,91 

ZAIDA DEL PINO SANTANA SOSA ***7788** 211,86 

VERONICA RAMIREZ PEREZ ***9203** 197,96 

BARTLOMIEJ JAN CHRZAN ***1333** 196,82 

MAXOHOOKAH, S.L. ***4155** 192,00 

NICOLAS GALVAN ROGER ***9106** 189,19 

MIGUEL MANUEL MIRANDA MONTELONGO ***8447** 188,05 

EMILIO JOSE GARCIA GARCIA ***9017** 187,00 

MARCO SALA ***2850** 179,74 

GUARDERIA ERBANIA S.L. ***1151** 179,45 

VITTORIO VESCE ***4041** 179,11 

CORINNA CADETTO ***0185** 178,17 

ELEONORA DORIGO ***2520** 173,25 

GRUPO FERMERA,SL ***6272** 168,13 

LUIS ENRIQUE LEMA COTACACHI ***1542** 165,00 

ANDREA DELIA VIZCAINO RODRIGUEZ ***8460** 158,40 

AGONEY HIERRO GONZALEZ ***3216** 158,26 

ELOISA SANCHO MONTAÑÉS ***3488** 156,28 

PEDRO ISIDRO PEREZ RODRIGUEZ ***0682** 154,81 

IVAN CARMELO LEON DENIZ ***9166** 154,42 

RODRIGO SEBASTIAN TEJEDA SIEDLER ***7563** 153,00 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ FAJIN ***1210** 147,42 

DECODIRECT, S.L. ***1735** 132,30 

MARVINFUERTE, S.L. ***3353** 117,38 

ILEANA GALBUSERA ***1722** 117,18 

HASSAN OUARZANI ***9434** 103,50 

CIRIACO ALONSO MARRERO ***3075** 87,54 

MARIA BELEN MARICHAL ALONSO ***2635** 86,29 

ALESSIO SPOLDI ***0925** 81,67 

IVAN DARIAS RODRIGUEZ ***2801** 74,78 

GONZALEZ Y BRAZON SL ***0473** 63,69 

FLAVIA LORENA ARANGUIZ PAZ ***3479** 63,02 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 61,60 

VICTOR EUSEBIO MORALES AZURMENDI ***8579** 60,50 

FRANS VAN DER VEEN ***9965** 53,90 

CANARIASGLASS 2.18 S.L ***3150** 49,93 

SILVIA DEL PINO ROBAINA MONTAÑEZ ***3277** 48,05 

GUACIMARA HERNANDEZ DIAZ ***3047** 34,34 

HOME & HOSPITALITY DESIGN, S.L. ***2178** 31,47 

LUCIO RINALDI ***5271** 31,45 

MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS FUERTEVENTURA, S.L.L. ***5885** 26,90 

NATALIA ZAJACZKOWSKA ***4677** 25,70 

RSA HOGAR Y EXTERIORES, S.L. ***3117** 22,74 

JOSE MANUEL AFONSO BAUTISTA ***4338** 22,00 

KEIKOGI, S.L. ***6025** 20,72 

ROBERTA PESCE ***5850** 20,25 

TICAL HOSTELERIA, SL ***2352** 17,05 

JULIANE SENDEL ***8538** 12,18 

MAXOFARM ACUICULTURA S.L ***3242** 9,67 

RAMON MARTIN SANTANA ***8955** 5,09 

ESTAMOS CONSTRUYENDO, S.L. ***2254** 4,77 

IBERIC HAM FACTORY S.L ***2842** 2,86 



 

 

 
 

MARIA DOLORES HERNANDEZ PEREZ ***8600** 1,85 

TELECOMUNICACIONES ELECTRONICAS VIDEO Y 
SATELITE S.L 

***4440** 
0,01 

TOTAL 1.231.660,55 

 

SEGUNDO.- Declarar justificada la subvención a los siguientes, conforme a lo previsto en el artículo 
12º de la Ordenanza Específica: 

 

 

INTERESADO/A NIF/CIF 

ALBA MARTIN NUEZ ***5406** 

ALEJANDRO RODRIGUEZ GARCIA ***2592** 

ANDREA DELIA VIZCAINO RODRIGUEZ ***8460** 

ANGEL DAVID RODRIGUEZ FAJIN ***1210** 

ANJU VILLAVERDE S.L ***8059** 

ANNA MARGARETA VOGEL ***4837** 

ANTONIO JAVIER HERRERA FRANQUIZ ***8715** 

ASESORIA - GESTORIA DE LA CRUZ & HERNANDEZ SCP ***2173** 

AUTOS WENDY SL ***3904** 

BAHIA GOURMET S.L ***3211** 

CANARIASGLASS 2.18 S.L ***3150** 

CAPITALFUERT SL ***7462** 

CARLOS BLANCO WASHINGTON ***9051** 

CARMEN ROBLES MUÑOZ ***8312** 

CERVEZAS FEROCES S.L ***2294** 

CESAREO ORTEGA GONZALEZ ***7787** 

CIRIACO ALONSO MARRERO ***3075** 

COMERCIAL IGAL CANARIAS S.L ***3698** 

CONSTRUCCION, REFORMAS Y MANTENIMIENTO FUERTE SUR, S.L. ***1429** 

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS LAS MARETAS SL ***9300** 

COURSE CANARY ISLANDS, S.L. ***2540** 

DAVID JUAN BALSERA PEREZ ***2669** 

ELOISA SANCHO MONTAÑÉS ***3488** 

EUROTECNICA CANARIA S.L. ***5091** 

EXCLUSIVAS COMISANT SL ***2013** 

FAMILY CLOUDS SL ***2912** 

FEDERICO ANDRES BERNAL CORTEZ ***2339** 

FLORENTINO QUINTANA POZO ***6163** 

FRANCISCO JAIME MANCHON PULIDO ***3067** 

FUERTECOSMETICS, S.L. ***2242** 

FUERTELIFE, SL ***2567** 

GABRIEL ANTONIO GARCILA OSORIO ***7448** 

GAMA ATLANTICO, S.L. ***1931** 

GEFUER, S.L. ***3062** 

GESTIONES INMOBILIARIAS GRANDES PLAYAS, SL ***8612** 

GIRISH DHARANDAS DARADI ***0927** 

GONZALEZ Y BRAZON SL ***0473** 

GREEN MEDIO AMBIENTE, S.L. ***1184** 

GRUPO FERMERA, SL ***6272** 



 

 

 
 

GUACIMARA HERNANDEZ DIAZ ***3047** 

GUSTAVO RODRIGUEZ LUQUE ***1503** 

HERMANOS RODRIGUEZ T, SLU ***3829** 

HIGOPICO, S.L. ***6304** 

HOTELES F Y L, S.L. ***4763** 

IBERIC HAM FACTORY S.L ***2842** 

IGNAZIO GUTTILLA ***1842** 

JAVIER ALEMAN MARRERO ***4938** 

JOCHEN BOCK ***3148** 

JOIN CONFERENCING, S.L. ***3371** 

JOSE MANUEL AFONSO BAUTISTA ***4338** 

JOSE MIGUEL DE VERA BRITO ***8299** 

JUANA AVELINA SUAREZ BATISTA ***4013** 

KEIKOGI, S.L. ***6025** 

LEA GUGLIELMINO ***6799** 

LIAS BERATUNG CENTER, SL ***1294** 

LUZ ANGELA GOMEZ RIOS ***1425** 

MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS FUERTEVENTURA, S.L.L. ***5885** 

MANUEL JESUS VERA DIAZ ***8345** 

MAQUINARIAS TRABADELO SANTANA, S.L. ***6245** 

MARCELO DARIA FACAL MORALES ***1512** 

MARCIAL DE LEON VALIDO ***3070** 

MARCO ANTONIO AFONSO ARAÑA ***8175** 

MARIA BELEN MARICHAL ALONSO ***2635** 

MARIA CARMEN BALSERA ROYO ***1012** 

MARIA DOLORES HERNANDEZ PEREZ ***8600** 

MAXODIVER, S.L. ***3997** 

MAXOHOOKAH, S.L. ***4155** 

MAXWILL INVERSIONES, S.L. ***5935** 

MKM INSULAR, S.L. ***6675** 

MOHAMED BADDOU SHAITA ***3285** 

MARIA LUISA AVALOS GONZALEZ ***8980** 

NANDWANI BROTHERS, S.L. ***8791** 

PAN HIERRO, SL ***6209** 

PAOLA GUEINOZZO ***4644** 

PEDRO DE SAN CELESTINO PEÑA HERNANDEZ ***8845** 

PEDRO JULIAN BENITEZ MELIAN ***5939** 

PROASUR CULTURAL MANAGEMENT, S.L. ***3109** 

LAVORATA RENATO ***5562** 

RADIO SINTONIA DOS FUER, SL ***8358** 

RALF KALBSKOPF ***7662** 

ROBERTA PESCE ***5850** 

ROBERTO DOMINGO SANTANA MONROY ***6069** 

ROSA MARIA GUERRERO MERCHAN ***5637** 

RYSZARDA ROSTECK ***2435** 

SARTI CAFE, S.L. ***0048** 

SENSATION FUERTEVENTURA S.L ***2653** 

SIRMA CASTELLANO FERNANDEZ ***3009** 

STAR ELECTRONICS AND SOUVENIRS S.L ***1755** 



 

 

 
 

TELECOMUNICACIONES ELECTRONICAS VIDEO Y SATELITE S.L ***4440** 

ORGANIC WINES AND FOOD, S.L. ***2493** 

VERDEAURORA, S.L. ***1857** 

WINFRIED SOBOTTA ***9070** 

 

TERCERO.- Revocar parcialmente la Resolución número CAB/2021/5630, de fecha 23 de octubre 
de 2021, exclusivamente en lo que se refiere a “Conceder la subvención, disponer el gasto, 
reconocer la obligación y ordenar el pago a los siguientes de forma anticipada[…]” al beneficiario 
SIMON JOHN DAVIDSON, con NIF X2290387R, por importe de setecientos once euros con noventa 
y cuatro céntimos (711,94€). 

 
 

INTERESADO/A NIF/CIF CUANTÍA 
SUBVENCIÓN (€) 

… … … 

SIMON JOHN DAVIDSON ***9038** 711,94 

… … … 

 

CUARTO.- Declarar por desistidos de su petición, a los solicitantes que a continuación se 
relacionan, por no quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos, habiendo 
transcurrido el plazo de 10 días improrrogables, sin que se subsanen por los interesados las 
deficiencias detectadas, y por lo tanto dar por concluso el procedimiento: 

 

 

INTERESADO/A 
 

EXP. 
DOCUMENTOS NO 

APORTADOS 

ABOSEDE AMONPE DIMIBEKWE 23117Z 11,14 

ALESSANDRO ZOGGIA 13485L 4 

ARETE DESARROLLO Y PARTICIPACION, S.L. 18288S 4,11 

AUTOBUSES GRAN TARAJAL, SL 23042P 10 

BAB SAHARA, S.C.P. 14021A 4,14 

BABY GARDEN S.L 15655G 11 

BASILIA MARIA AFRICA TRUJILLO SANTANA 22682Q 10 

BETSY SHIRLEY RIVEROS CUBA 23097V 2 

C.B. ALMA 18263J 1,2,3,6 

CACHOMAXO, S.L. 17143C 12,13,14 

CANARY RENTAL MANAGER, S.L. 14254Y 10 

CARVIGON CANARIAS, S.L. 20472Z 11 

CELGRE, S.L. 18450Q 13 

CLARE LOUISE RIGLIN 22947M 2 

DANIEL JOZEF WIEJAK 16065T 2,6 

DAVID BLAS BUENO 22428S 4,13 

DECLAN MARK SCOTT 22927P 2 

DELICIAS GOURMETS MAXORATA, S.L. 17383F 4,8,14 



 

 

 
 

DIEGO HERNAN SPANO 22534Y 10 

DRIFTER RECYCLE, S.L. 22922A 6,11 

ELECTRIGRAN INSTALACIONES Y PROYECTOS 

S.L. 

16616E 11 

ELEIDA LANZAS MARTINEZ 22326M 1,2,3,10 

ERBANILAND S.L 14176C 10,14 

FRANCISCO ALBI RODRIGUEZ MORERA 23086Y 2 

FRANCISCO RODRIGUEZ GONZALEZ 22857F 4 

FUERTE 7, S.L. 22678N 14 

FUERTENKARGO, SL 22952X 13,14 

GRACIOSA AVRIL CATERING, SL 23031C 6,9,10,11, 12, 13, 14 

GROOVYPEOPLE S.L 20163G 7,11 

GRUAS MIGUEL BAZAR RACING S.L 14391M 4 

HARRY DANIEL KIRZYNOWSKI 22943R 2 

HEATHER VICTORIA SIMPSON 23055K 1, 2, 11 

INTERIORES Y PROYECTOS, S.L. 21850N 2 

INVERCAN PROYECTOS INMOBILIARIOS, S.L. 17265G 1, 6 

IRYNA DISHLENKO 22032X 5 

JENNIFER PARRELLO 18345A 14 

JOEL VALDIVIA AZURMENDI 22271L 2 

JOSE ALCAIDE PINO 22828R 14 

JOSE CASTELLANOS CANTERO 22090E 2 

JOSE IGNACIO NAYA MONJA 23057T 5, 10, 13, 14 

JOSE MARIA CANTERO REINA 22700B 2, 14 

JUAN CARLOS ANGO HUAMANI 18848T 14 

JUAN JOSE LUCAS CORDERO 17511C 4 

JUDIT ABIGAIL CABRERA TRUJILLO 22073M 4 

KABAL SINGH 22839N 1, 4, 11, 13, 14 

KIRSTEN KNOOP 14287Q 11 

LAURE ALLISON JULIA SIEBER 17502B 5 

LINE UP WATERSPORT, S.L. 19181B 4 

LUCIANO CASILLAS DORTA 23052H 12, 14 

LUIGI DE MARCO 23054C 4, 11,13 

LUIS DANIEL FARRIOLS PERALTA 22856Y 13 

LUMA, S.C.P. 18762Y 12, 14 

LUSINI ALESSANDRO 22711E 5 



 

 

 
 

MANFRED CHRISITAN DITTMANN 14164P 12, 14 

MARIA JESUS VERA CARRION 20422X 10 

MARIA JOSE SANTIAGO CORTES 16001M 2 

MARIA LUCIA LOPEZ MOUZO 17129Y 4 

MARIA NAIRA SANTANA DOSIL 23091B 4 

MARIA PILAR VEGA SANTANA 18611Q 4 

MARTIN MURRAY 23026S 2,13 

MOHAMED HALLOUCH 23087F 2 

MOLOTOV, S.L. 21872B 6 

MONICA ISPAS 19013G 13, 14 

MOUSSA SEYE 22726Z 10 

NABIL ELMEREIA AHMED 23114B 4, 5, 11 

NOEMAR FUERT S.L 23061G 6 

NUEVAS PROMOCIONES MAXORATA, S.L. 14488X 11 

OCIOS NATURALFUERT, SL 22545V 1, 7 

OMYACAR S.L 18445B 9, 12 

PALADEOS, S.L. 22227K 11 

PAOLO BIOLCATI 13400A 2, 4 

PARIDE RITI 23044X 5 

PEDRO GUTIERREZ NAVARRO 23069N 4, 10, 11 

PIER LUIGI ZENI 17366J 13 

PIZZART PUERTO DEL ROSARIO, SCP 22853A 4, 6 

ROBERTO STASSI 17135N 4 

RUBEN ANDRES CABRERA CABRERA 22995F 4, 10, 11 

SADAY HEREDIA FIGUEROA 23068B 1, 2, 3, 5, 10, 11 

SAMUELE LA GRASSA 18250T 4 

SEBASTIANA BRITO ACOSTA 22668W 14 

SHENA HARPALANI HARPALANI 22900G 2 

SILVIA PUPULIN 23030L 4, 5 

SIMON GETTWART 22453V 2 

SOUL RIDERS TOURS, S.L. 23037A 10 

STACEY OXENHAM 22860X 13, 14 

SURF TOWN S.L 23085M 4, 11 

SURFESCAPE, S.L. 20511F 6 

VALENTIN RUIZ SUAREZ 22667R 5, 10 



 

 

 
 

VLADIMIR CERVENANSKY 22705Q 4 

WALTER FRUSCIANTE 22901M 3, 4, 11 

WHY WORRY PRODUCCIONES SL 16813N 13, 14 

XIAOPING CHEN WU 22566S 4 

YANQIN WENG 22568V 4 

YESHABEN BHAVINKUMAR PATEL 22722X 2 

YUSVANY FRANK, S.L. 20574R 6, 11 

YVONNE RANDEL 18187Y 4 

 

Teniendo en cuenta la siguiente codificación: 
 
 

CÓDIGO 
REQUERIMIENTO 

DOCUMENTO REQUERIDO 

1 Anexo I. 

2 Anexo II. 

3 Anexo III. 

 
4 

Memoria justificativa de la situación declarada en el Anexo II, en caso 
de ser necesaria. 

 
5 

Documento Nacional de Identidad (D.N.I.) o del N.I.E. del trabajador 
autónomo. 

 
6 

Documento Nacional de Identidad (D.N.I.) o del N.I.E. del representante 
legal de la empresa. 

7 Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) de la empresa. 

8 Acreditación de la representación. 

9 Escritura de Constitución de la persona jurídica. 

 
 

10 

Alta en el Impuesto de Actividades Económicas (modelo 036 ó 037) o 
Certificado de Situación en el Censo de Actividades Económicas de la 
AEAT. 

 
 

11 

Informe de Vida Laboral actualizado e Informe actualizado de todas las 
cuentas de cotización, donde se recojan todos los/as trabajadores/as 
dados/as de alta. 

 
 

12 

Certificado de hallarse al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones frente a la Seguridad Social y de no tener pendiente de 
pago deuda alguna. 

 
 

13 

Certificado de hallarse al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias frente a la Agencia Tributaria Canaria y de no 
tener pendiente de pago deuda alguna. 

 
 

14 

Certificado de hallarse al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias frente a la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria y de no tener pendiente de pago deuda alguna. 

 
QUINTO.- Declarar por desistidos de su petición, a los interesados que a continuación se relacionan, 
por haber presentado el desistimiento expreso de su solicitud de forma previa o posterior a su 
inclusión en cualesquiera de las resoluciones de concesión que se han publicado: 

INTERESADO/A EXP. REGISTRO FECHA 

2013 RUMAR INVERSIONES 

CANARIAS, SL 

 

23049S 
 

40924 
 

23/12/2021 



 

 

 
 

ABDESLAM OUHSAIN 22964E 40902 23/12/2021 

ALOE VALLE DE FENIMOY 15378A 26660 20/09/2021 

ANCOR 2002, S.L. 23034T 41981 31/12/2021 

ANGEL FRANCISCO CACHAZA 

PEREIRA 

 

22390T 
 

41964 
 

31/12/2021 

ANGELA GILLESPIE 22116W 40907 23/12/2021 

CAMILLA GERTH CATRIN 23036W 6760 09/03/2022 

CARLOS JAVIER AROCHA 

RODRIGUEZ 

 

22935Q 
 

39328 
 

14/12/2021 

CARLOS JORGE GUIDOBONO 23000N 40944 23/12/2021 

CARLOS RENE FRANQUIZ 

RODRIGUEZ 

 

20149J 
 

40882 
 

23/12/2021 

DAMARIS PEREZ 22091T 40921 23/12/2021 

DANIEL MIRANDA VACA 22070W 40886 23/12/2021 

ELIDA MATILDE SCHELL VOUTAT 21777P 41977 31/12/2021 

ELISA CECCHI 23095S 6758 09/03/2022 

EMILIANO ALVAREZ ALONSO 23100C 6754 09/03/2022 

FELIPE SANTIAGO ESPINEL 

MORERA 
20697D 

 

40851 
 

23/12/2021 

FRANCISCO JAVIER MELIAN DE 

LEON 
20358S 

 

7550 
 

15/03/2022 

GARRAFON S.L 23115N 40926 23/12/2021 

GERMANIA ALZATE ARISMENDI 21108Y 38803 09/12/2021 

GIUSEPPE ARICI 15615X 27008 22/09/2021 

GUAYARMINA DEL CARMEN DIAZ 

SANCHEZ 
19358G 

 

6110 
 

04/03/2022 

GUAYARMINA YAIZA PERDOMO 

MOLYNEUX 
20357Z 

 

40841 
 

23/12/2021 

HERNANDO ANDRES CANO MARIN 22367T 40897 23/12/2021 

HIPOLITO DOMINGO CURBELO 

GARCIA 
22982V 

 

41974 
 

31/12/2021 

IMPRENTAS MAXORATA, SL 22973P 7194 11/03/2022 

IVAN JOSE RODRIGUEZ DENIZ 22957S 6115 04/03/2022 

JAVIER DE ABREU PITA 22975X 40916 23/12/2021 

JOBLANFO, S.L. 22356N 40922 23/12/2021 

JOSE ANTONIO PERDOMO 

SARABIA 
23023N 

 

41968 
 

31/12/2021 

JOSE TOMAS TRAVIESO DARIAS 22924M 7167 11/03/2022 



 

 

 
 

JUAN ISRAEL GONZALEZ MARTIN 19297N 40948 23/12/2021 

JUAN RAMON PEÑA HERNANDEZ 23047J 41970 31/12/2021 

LUZ DENNIS ARANGO MARIN 22945A 40892 23/12/2021 

MANUEL MESA ARMAS 20336Q 6809 09/03/2022 

MARIA DEL PINO RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
22297E 

 

6122 
 

04/03/2022 

MARIA SOLEDAD MARTIN 

HERNANDEZ 
23075H 

 

6762 
 

09/03/2022 

MONICA BEATRIZ LOPEZ DIAZ 22541J 6129 04/03/2022 

NAJAM TOURAB 22057N 41978 31/12/2021 

NOELIA GIL ALAMO 22275T 6137 04/03/2022 

OSCAR DAVID RODRIGUEZ 

FERNANDEZ 
22226C 

 

41971 
 

31/12/2021 

PAMELA JUNE WATSON 22172N 40918 23/12/2021 

PIERGIORGIO BONARDI 20912V 40911 23/12/2021 

PRODUCTORA MAJORERA DE 
ANIMACIÓN E ILUSTRACION S.L 

 
22954N 

 
41980 

 
31/12/2021 

PUERTO LAJAS INVESTMENT SL 22956Z 40943 23/12/2021 

RAMON REYES REYES 20507A 40846 23/12/2021 

ROBERTO CARLOS CASTILLO 
CASTRO 

23029H 40946 23/12/2021 

SIMON JOHN DAVIDSON 17595N 34596 12/11/2021 

SERAPIA CABRERA ARMAS 21971H 41976 31/12/2021 

VENTURA AUTORENTING S.L 14017E 25367 09/09/2021 

VICENTE CORTINA GARCIA 23038G 41975 31/12/2021 

 

SEXTO.- Declarar como desestimadas las solicitudes que a continuación se relacionan, por no 
quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases reguladoras de la 
convocatoria o en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

 

 
INTERESADO/A 

 
EXP. 

MOTIVO DESESTIMACIÓN 
SOLICITUD 

ALAMEDA DE JANDIA, SA 22803E 1 

ALUMINIOS LORENZO, SL 22351F 3 

ANA NIETO SANCHEZ 22797Q 3 

ANETA HANNA GORUCH 13775X 4 

ANGULO CAPITAL, S.L.U. 20949P 1 



 

 

 
 

ASESORIA UMPIERREZ REBORDINOS S.C 23096Q 4 

ASMITA PATHAK UPRETI 13818F 4 

AUTOSATI MOTOR, S.L. 22369W 3 

BEGOÑA DEL ROSARIO RUIZ SAAVEDRA 22438W 1 

CAHUNEA 2018, SL 22846L 3 

CARDONA GOMEZ LUIS HERNAN 
000371529N, S.L.N.E. 

17427M 3 

CARMEN DELFINO 14459G 4 

CELIA ALEXANDRA ORTEGA SANTANA 22498Q 3 

CONSTRUCCIONES AMANAY 2000, S.L. 18025M 4 

DANIEL JOSE CARRERO CONTRERAS 14090A 4 

DESARROLLOS JAIFA, S.L. 13353W 4 

DINESHBHAI MANILAL PATEL 23081R 4 

ECIDIA CUENTAS GOMEZ 14306N 3 

EDUARDO CARBALLO HERNANDEZ 23089D 4 

FELYOS, SL 23063Y 3 

GISELLA CANGEMI 22513P 3 

GONZALO TEIXEIRA MARTINS DA SILVA 22108V 4 

GRUPO CABRERA DIAZ SEGURIDAD SL 18691G 3 

HARMANDEEP SINGH 22858P 4 

ISLA HOGAR 24 HORAS,S.L. 20509M 3 

JAMD CLIMATIZACIONES, S.L. 22404Z 3 

JANDIA ESMERALDA, S.L. 21026Q 3 

JESUS RAFAEL DOMINGUEZ GONZALEZ 23840R 5 

JONATHAN SANCHEZ PERDOMO 21067B 4 

JOSE DAVID CASTILLO CASTRO 19190C 4 

JOSE MANUEL GARCIA SANCHEZ 23093J 3 

JUAN ANTONIO ALFONSO GONZALEZ 22283P 4 

JUAN DOMINGO ROGER RODRIGUEZ 23110F 3 



 

 

 
 

KANUBHAI MAHENDRABHAI PATEL 22721D 3 

KAREN MARIE GRANT 22502C 3 

LA MAREA DE PUERTO CABRAS S.L 23039M 4 

LOLIMAR PEREZ VAAMONDE 22489F 2 

LUCILA GUILLERMINA RUIZ GUTIERREZ 18837N 2 

LUI MIGUEL DA FONSECA ALVES 22104J 4 

MANUEL RAMALLAL SANTOLARIA 20663K 3 

MARAUDIO CANARIAS S.L 1891S 5 

MARIA CARMEN FERNANDEZ MAGALLANES 22666T 3 

MARIA SONIA VAZQUEZ MORRAZO 22396Y 3 

MARQUESINA GESTION DE 
RESTAURACION, S.L.U. 

19050H 4 

MARTA MARTINEZ MONTENEGRO 13864F 4 

MENDISARES GESTIONES S.L 15816G 1 

MIGUEL CAZORLA E HIJOS, S.L. 22358Z 1 

NELSON ESPINEL VIERA 22528T 2 

NINO KALANDADZE 23119Q 3 

NORTE Y SOLANA, S.L. 18321W 3 

NURIA VALLESPIN TORO 16914K 3 

PAOLO BALBI 19092Z 3 

PEDRO ANTONIO MOLINA CALERO 22921W 4 

PRAVI ENTERPRISE, S.L. 22392W 1 

PROMOCIONES JJ WENDY, SL 22795Z 1 

QUESOS LA GAMBUESA, S.L. 18812X 3 

RESIDENCIAL EL TOSTON, SL 22553W 1 

RICARDO MANUEL LEON GARCIA 15629R 3 

RIGOBERTO ALMEIDA HERNANDEZ 22698D 2 

ROBERTO CARLOS CUBAS THENET 17718C 3 

ROCIO DEL CARMEN CASTILLO REDONDO 22151Z 4 



 

 

 
 

ROSA NELLY DE VERA RODRIGUEZ 18632Z 3 

SARA MARTINEZ OUMETJAR 23118S 3 

SPORT BEACH FUERTEVENTURA, SL 22709C 1 

STEFANO SARCINELLI 15596Z 4 

TRANSPORTES ARAYA FRANQUIZ, S.L. 23067X 3 

VANESA CAROLA QUIROGA 22847C 4 

VERONICA PILAR FIGUEROA ALONSO 18788D 3 

VICTOR BARBA FERNANDEZ 13476X 4 

WE DIMITROVA, SLU 22068T 1 

ZOLAMAR CANARIAS, S.L.P. 20479K 3 

 

Teniendo en cuenta la siguiente codificación: 

 

CÓDIGO MOTIVO DESESTIMACIÓN SOLICITUD 

1 Incumplimiento BASE 2.b: "Tener la residencia y el domicilio fiscal principal de su 
actividad en la isla de Fuerteventura.". 

2 Incumplimiento BASE 2.c: "No haber solicitado el cese definitivo en su actividad 
económica". 

3 Incumplimiento BASE 2.f (1): “Haber sufrido una caída del volumen de facturación 
que suponga un impedimento para dar continuidad a la actividad desarrollada, 
incurriendo en pérdidas que se materialicen en la imagen fiel de las cuentas 
declaradas”. 

4 Incumplimiento BASE 2.f (2): “En caso de que el inicio de la actividad se produjera, 
fuera del periodo objeto de comparación, se permitirá realizar dicha comparación 
entre el primer y segundo semestres del año especificado en la convocatoria 
correspondiente. 
Quedarían excluidos aquellos cuyo inicio de la actividad no permitiera ninguna de 
las comparaciones contempladas anteriormente, dado que el objetivo último de 
estas subvenciones es mantener el tejido productivo empresarial existente en la 
isla, que haya sido golpeado por las consecuencias derivadas de la crisis sanitaria 
por la COVID19 ". 

5 Incumplimiento del extracto de convocatoria de Subvenciones en Régimen de 
Concurrencia Competitiva, para autónomos y PYMES de la isla de Fuerteventura, 
anualidad 2021, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas 
número 97, por la que se concede un plazo de presentación de solicitudes de “[…] 
TREINTA (30) DÍAS HÁBILES contados desde el día siguiente de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Provincia” así como incumplimiento del “ACUERDO POR EL 
QUE SE DECLARA LA AMPLIACIÓN DEL PLAZO EN LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA, ANUALIDAD 2021, PARA AUTÓNOMOS Y PYMES DE LA ISLA 
DE FUERTEVENTURA, AL OBJETO DE MANTENER Y CONSOLIDAR EL TEJIDO 
PRODUCTIVO ESENCIAL INSULAR”, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Las Palmas número 117, donde se amplía el plazo de presentación de 



 

 

 
 

 
 

SÉPTIMO.- El reintegro procederá por causa de incumplimiento en la justificación o por cualquiera 
de los supuestos contemplados en las Bases de Ejecución del Presupuesto del Excmo. Cabildo 
Insular de Fuerteventura y la Ordenanza Específica. 

 

OCTAVO.- Las personas beneficiarias estarán sujetas a los demás trámites de comprobación, 
modificación, anulabilidad y nulidad de la resolución que se adopte, así como al cumplimiento de las 
obligaciones y compromisos conforme a lo establecido en la Ordenanza Específica. 

 
NOVENO.- Notificar la presente resolución a las personas beneficiarias a través de su publicación 
en el tablón electrónico y página web del Excmo. Cabildo Insular de Fuerteventura, conforme a lo 
establecido en la Ordenanza Específica. 

 
El presente acto administrativo no pone fin a la vía administrativa, y, en consecuencia, podrá 

ser recurrido potestativamente en alzada ante el Presidente del Excmo. Cabildo Insular de 
Fuerteventura. Según dispone el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, el plazo para la interposición del recurso de 
alzada será de un mes. Transcurrido dicho plazo sin haberse interpuesto el recurso, la resolución será 
firme a todos los efectos. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 
Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución se podrá entender desestimado el recurso, salvo 
en el supuesto en el artículo 24.1 de la cita Ley. 

 
Contra la resolución de un recurso de alzada no cabra ningún otro recurso administrativo, 

salvo el recurso extraordinario de revisión, en los casos establecidos en el artículo 125.1 de la citada 
Ley. 

 
 

Así lo manda y firma el/la Consejero/a Insular de Área del Cabildo de Fuerteventura, 
 
 

 
Firmado electrónicamente el día 25 de mayo de 2022 a las 
11:54:13 
La Consejera de Área Insular de Presidencia, Economía, 
Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad 
Medioambiental 
Fdo.: Dolores Alicia García Martínez 

 
Firmado electrónicamente el día 25/05/2022 a las 
11:56:55 
La Secretaria Técnica Acctal. del Consejo de 
Gobierno Insular 
Fdo.: MARIA DEL PINO SÁNCHEZ SOSA 

solicitudes, concluyendo este el día 14 de octubre de 2021. 


